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Az  Igazgatóság  közleményei

Az  OVIT  ZRt.  2010.  januuár  29-ii  reendkívüli  közgyûlésee

A Közgyûlés az Igazgatóság elõterjesztésében foglaltak-
kal egyezõen elfogadta az OVIT ZRt. Javadalmazási
Szabályzatát. A Szabályzatnak 30 napon belül a cégira-
tok közé történõ letétbe helyezésérõl a vezérigazgató
köteles gondoskodni.
A Közgyûlés az Igazgatóság elõterjesztésében foglaltak-
kal egyezõen elfogadta továbbá az OVIT ZRt. Alapsza-
bályának módosítását, valamint az Alapszabály
egységes szerkezetbe foglalt változatát.

Az OVIT ZRt. Felügyelõ Bizottsága Ügyrendjének
módosítását, a 2010. január 18-i keltû új egységes szer-
kezetû Ügyrendjét az elõterjesztés szerinti tartalommal
a Közgyûlés 2010. január 29-i hatállyal jóváhagyta.
Ezzel egyidejûleg a többször módosított, 1999. április
28-i keltû Felügyelõ Bizottsági Ügyrend hatályát
vesztette.

Az  OOVIT  ZRtt..  2010..  február  25-eei  Igaazgaattósági  üülése

2010.  február  25-ii  ülésén az Igazgatóság
- Jóváhagyta a 2010. január 14-i ülésérõl felvett jegy-
zõkönyvet;
- Jóváhagyólag tudomásul vette az ügyvezetés
beszámolóját a társaság üzletmenetérõl, mûködését
befolyásoló eseményekrõl, továbbá megtárgyalta és
jóváhagyólag tudomásul vette a 75. sz. Kontrolling
jelentésben foglaltakat;
- A 2009. évi munkaterve végrehajtásának értékelését
tartalmazó írásos elõterjesztést elfogadta és rögzítette,
hogy az igazgatósági határozatokban elõírtak a 2009.
évben teljesültek;
- Elfogadta az írásbeli elõterjesztéssel egyezõen a
2010. évi munkatervet;
- 2010. március 29-én 10 órára az OVIT ZRt. évi
rendes közgyûlését a következõ napirenddel
összehívta:

1. Az OVIT ZRt 2009. évi üzletpolitikai célkitûzéseinek
értékelése
2. A 2009-es üzleti év lezárása:

3. A társaság 2010. évi üzletpolitikája
4. A vezérigazgató 2010. évi alapbérének és prémium-
feladatainak meghatározása
5. Az OVIT ZRt. alaptõkéjének zártkörû felemelése új
részvények forgalomba hozatalával, pénzbeli hozzájá-
rulás ellenében. A jegyzési elsõbbségi jog gyakorlásá-
nak kizárása. Az Alapszabály módosítása (7., 10/A. pont)
6. A könyvvizsgáló visszahívása, megválasztása
7. Igazgatósági és felügyelõ bizottsági tagok 2010. évi
díjazásának megállapítása
8. A könyvvizsgáló 2010. évi díjazásának megállapítása

A közgyûlés határozatképtelensége esetén a megismé-
telt közgyûlés a meghívóban írt helyen 2010. április
6-án 10 órakor kerül megtartásra;

- Javasolta, hogy a közgyûlés a könyvvizsgálói felada-
tok ellátására a társaság könyvvizsgálójává válassza újra
az Ernst & Young Kft.-t. Az OVIT ZRt. Alapszabályának
54. pontjában foglaltak szerint az Igazgatóság kérte
a Felügyelõ Bizottságot, hogy a könyvvizsgáló szerve-
zetre az ügyvezetés által tett javaslattal kapcsolatban
hozza meg egyetértõ, vagy ellenzõ határozatát;
- Jóváhagyólag tudomásul vette a társaság 2009. évi
üzletpolitikai célkitûzéseinek értékelését és a Közgyûlés
elé terjesztette elfogadásra. Az Igazgatóság elismerését
fejezte ki az OVIT kollektívájának, a menedzsment a
2009. évi kiemelkedõ gazdasági tevékenységéért, az
árbevételi terv túlteljesítéséért;
- Jóváhagyólag tudomásul vette a társaság Éves beszá-
molóját a 2009-es üzleti évrõl; 
- Elfogadta „A vezérigazgató 2009. évi prémiumfel-
adatának értékelése” c. elõterjesztést;
- Elfogadta az eredmény felosztása tárgyában készített
elõterjesztést és az alábbi határozati javaslattal terjesz-
tette a Közgyûlés elé:

a) A Társaság beszámolója a 2009-es üzleti évrõl
b) A Felügyelõ Bizottság jelentése
c) A könyvvizsgáló jelentése
d) A Vezérigazgató 2009. évi prémiumfeladatának
értékelése
e) Az Igazgatóság javaslata az eredmény felosztására
f) A mérleg jóváhagyása
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„A társaság 2009-es üzleti évben keletkezett 325 237
E Ft-os adózott eredménye az eredménytartalékba
kerül. A társaság a meglévõ eredménytartalékából
170 000 E Ft összegben fejlesztési tartalékot képez.”

- Elfogadta „A mérleg jóváhagyása.” c. elõterjesztést és
az alábbi határozati javaslattal terjesztette a Közgyûlés
elé:
„A Közgyûlés az Igazgatóság beszámolója alapján, a
Felügyelõ Bizottság és a Könyvvizsgáló jelentésének is-
meretében a részvénytársaság 2009. évi mérlegét és
eredménykimutatását 20 395 754 ezer forint, azaz
Húszmilliárd-háromszázkilencvenötmillió-hétszázötven-
négyezer forint mérlegfõösszeggel, 325 237 ezer Ft,
azaz Háromszázhuszonötmillió-kettõszázharminchét-
ezer forint adózott eredménnyel és 325 237 ezer Ft,
azaz Háromszázhuszonötmillió-kettõszázharminchét-
ezer forint mérleg szerinti eredménnyel állapítja meg.”
- Jóváhagyólag tudomásul vette a társaság 2010. évi
üzletpolitikáját;
- Az Igazgatóság „Az OVIT ZRt. alaptõkéjének felemelé-
se új részvények forgalomba hozatalával pénzbeli
hozzájárulás ellenében. A jegyzési elsõbbségi jog
gyakorlásának kizárása. Az OVIT ZRt. Alapszabályának
módosítása.” tárgyában készített elõterjesztést elfogad-
ta és felkérte a vezérigazgatót, hogy az Alapszabály
60/B. pontja alapján a jegyzési elsõbbségi jog kizárását
tartalmazó elõterjesztést a közgyûlés napját legalább
8 nappal megelõzõen a részvényeseknek küldje meg.
Felkérte továbbá a vezérigazgatót, hogy intézkedjen az
MVM Zrt. felé az Alapszabály 68/C. pontja szerinti, a
részvények átvételére és a részvények ellenértékének
szolgáltatására vonatkozó elõzetes kötelezettségvállaló
nyilatkozat 2010. március 19. napjáig történõ megadá-
sa iránt. Amennyiben az MVM Zrt. ezen nyilatkozatot
megadja, úgy az Igazgatóság az elõterjesztést az
alábbi határozati javaslattal terjeszti a közgyûlés elé
elfogadásra.

„I/ A közgyûlés elhatározza az OVIT ZRt. alaptõkéjének
4.522.610.000.-Ft-ról (azaz Négymilliárd- ötszázhuszon-
kettõmillió-hatszáztízezer forintról) 5.800.000.000.-Ft-ra
(azaz Ötmilliárd-nyolcszázmillió forintra) történõ zártkörû
felemelését.

Az alaptõke-emelés összege: 1.277.390.000,— Ft.
(azaz Egymilliárd-kettõszázhetvenhétmillió-háromszázki-
lencvenezer forint).

Az alaptõke-emelés módja: Az alaptõke-emelés a
részvénytársaság 127.739 db, 10.000,— Ft névértékû
(és kibocsátási értékû), „A” részvénysorozatú, nyomdai
úton elõállított, névre szóló törzsrészvény zártkörû
kibocsátásával történik, pénzbeli hozzájárulás ellenében.

A törzsrészvényekhez mindazon jogok fûzõdnek, ame-
lyeket a Gt. és az Alapszabály a részvénytársaság részvé-
nyeseinek általában biztosít az Alapszabály 10/B. pont-
jában foglaltaknak megfelelõen.

A részvények összevont címletû részvényként kerülnek
kibocsátásra.

Az Igazgatóság elõterjesztése alapján az alaptõke-
felemelése kapcsán a részvényeseket megilletõ jegyzési
elsõbbségi jogot (a részvények átvételére vonatkozó el-
sõbbségi jogot) a közgyûlés kizárja (Alapszabály 68/B.
pont). Ezzel egyidejûleg a közgyûlés a Magyar Villamos
Mûvek Zártkörûen Mûködõ Részvénytársaságot
– továbbiakban: MVM Zrt. - (1031 Budapest, Szentend-
rei út 207-209., cjsz: 01-10-041828) jogosítja fel a
127.739 db, 10.000,— Ft névértékû (és kibocsátási ér-
tékû), „A” részvénysorozatú, nyomdai úton elõállított,
névre szóló törzsrészvény átvételére, aki a részvények
átvételére és a részvények ellenértékének szolgáltatásá-
ra – a jelen határozathoz eredetiben csatolt - elõzetes
kötelezettségvállaló nyilatkozatot tett.

Az MVM Zrt. az általa átvenni kívánt részvények
ellenértékét - 1.277.390.000,— Ft. (azaz Egymilliárd-
kettõszázhetvenhétmillió-háromszázkilencvenezer forint
összeget - a jelen közgyûlési határozat meghozatalának
napjától számított 30 napon belül köteles egyösszeg-
ben kiegyenlíteni az OVIT ZRt. bankszámlájára történõ
átutalással. A részvények átvételére vonatkozó végleges
kötelezettségvállaló nyilatkozatot a jelen közgyûlési ha-
tározat meghozatalának napjától számított 30 napon
belül kell megtenni. 

Az alaptõke felemelésével forgalomba hozott új
részvény elsõ ízben az alaptõke-emelés bejegyzésének
üzleti éve után járó osztalékra jogosít.

Az alaptõke-emelést elhatározó közgyûlési határozatot
az Igazgatóság a határozat meghozatalától számított
30 napon belül köteles a Cégközlönyben közzétenni.
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A közgyûlés felhatalmazza az Igazgatóságot, hogy az
MVM Zrt. részvények átvételére vonatkozó kötelezett-
ségvállalása alapján a részvények nyomdai elõállítása és
kiadása érdekében a szükséges intézkedéseket tegye
meg.

Az alaptõke-emelés meghiúsul, ha az alaptõke-emelés
tervezett összegének megfelelõ névértékû (és kibocsá-
tási értékû) részvények átvételére az arra jogosult nem
vállal kötelezettséget. Az alaptõke-emelés meghiúsulá-
sát a részvények átvételére vonatkozó kötelezettségvál-
lalás teljesítésére elõírt határidõ lejártát követõ 30
napon belül a Cégbíróságnak be kell jelenteni.”

II/ A Közgyûlés az alaptõke-emeléssel összefüggésben
az Igazgatóság elõterjesztésében foglaltakkal egyezõen
az OVIT ZRt. Alapszabályát a kibocsátásra kerülõ új rész-
vények átvételére vonatkozó kötelezettségvállalás ered-
ményétõl függõen, a nyilatkozat megtételére rendelke-
zésre álló határidõ lejártának napjával (a jelen közgyû-
lési határozat meghozatalának napjától számított 30
nap) az alábbiak szerint módosítja:

1.) Az Alapszabály 7. pontjának elsõ, második és ötödik
bekezdése az alábbiak szerint módosul:

„A társaság alaptõkéje
5.800.000.000.-Ft, azaz Ötmilliárd-nyolcszázmillió
forint, míg a fennmaradó
83.873.000.-Ft, azaz Nyolcvanhárommillió-nyolcszáz-
hetvenháromezer forint értékû vagyon a társaság
alaptõkéjén felüli vagyona.

A társaság alaptõkéjébõl pénzbeli rész
1.365.829.000.-Ft, azaz Egymilliárd-háromszázhatvan-
ötmillió-nyolcszázhuszonkilencezer forint, 
nem pénzbeli vagyonrész 4.434.171.000.-Ft,
azaz Négymilliárd-négyesszázharmincnégymillió-
egyszázhetvenegy-ezer forint
A társaság alaptõkéje 580.000 db 10.000,- Ft, azaz
tízezer forint névértékû, azonos tagsági jogokat
biztosító /törzs/ részvényre oszlik.”

2.) Az Alapszabály 10/A. pontja az alábbiak szerint
módosul:

„10/A. A részvények fajtájukat tekintve a következõk:

580.000 db, egyenként 10.000,- (Tízezer) forint,
összesen 5.800.000.000,- forint névértékû részvény
(a „Törzsrészvények”).”

A Közgyûlés elrendeli az alaptõke-emelés feltételeinek
bekövetkezése esetén az Alapszabály módosítása
tárgyában hozott közgyûlési határozat alapján a módo-
sításokkal egységes szerkezetbe foglalt Alapszabálynak
a Cégbírósághoz történõ benyújtását.”

Az  OOVIT  Rtt..  2010..  március  29-ii
évi  rendes  Közgyyûlése

A Közgyûlés az OVIT ZRt. Igazgatóságának a 2009. évi
üzletpolitika teljesítése tárgyában készített jelentését,
valamint a gazdasági társaságokról szóló 2006. évi IV.
törvény 61. § (1) bekezdése szerinti, az Uralmi Szerzõ-
désben foglaltak teljesítésérõl történõ beszámolóját
elfogadta.

A 2009-es üzleti év lezárása keretében a Közgyûlés elfo-
gadta a Felügyelõ Bizottság jelentését, a könyvvizsgáló
jelentését, az OVIT ZRt. 2009-es üzleti évérõl elõterjesz-
tett éves beszámolót, jóváhagyta a vezérigazgató
2009. évi prémiumfeladatának értékelését.
Az eredményfelosztási javaslat, valamint a mérleg
jóváhagyása tárgyában a Közgyûlés az alábbiak szerint
határozott:
„A Közgyûlés az Igazgatóság beszámolója alapján, a
Felügyelõ Bizottság és a Könyvvizsgáló jelentésének is-
meretében a részvénytársaság 2009. évi mérlegét és
eredménykimutatását 20 394 754 ezer forint, azaz
Húszmilliárd-háromszázkilencvennégymillió-hétszázöt-
vennégyezer forint mérlegfõösszeggel, 325 237 ezer
Ft, azaz Háromszázhuszonötmillió-kettõszázharminc-
hétezer forint adózott eredménnyel és 325 237 ezer Ft,
azaz Háromszázhuszonötmillió-kettõszázharminchét-
ezer forint mérleg szerinti eredménnyel állapítja meg. ”
„A közgyûlés dönt arról, hogy a társaság a 2009-es
üzleti évben keletkezett 325 237 E Ft-os adózott ered-
ménye eredménytartalékba kerül. A társaság a meglé-
võ eredménytartalékából 170 000 E Ft összegben
fejlesztési tartalékot képez.”
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A jegyzõkönyvben rögzített kiegészítéssel elfogadta
a Közgyûlés a társaság 2010. évi üzletpolitikája c.
elõterjesztésben foglaltakat.

A Közgyûlés határozott a vezérigazgató 2010. évi
alapbérérõl és prémiumfeladatairól.

A Közgyûlés 2010. március 30. napjától a 2012. üzleti
évet lezáró közgyûlés napjáig, de legkésõbb 2013.
május 31. napjáig terjedõ határozott idõtartamra a
társaság könyvvizsgálójának az Ernst & Young Könyv-
vizsgáló Kft.-t újraválasztotta. A társaság könyvvizsgála-
táért személyesen is felelõs személynek Havas István
könyvvizsgáló urat - a Társaság könyvvizsgálójának, az
Ernst & Young Kft. megbízatásának az idõtartamához
igazodóan - újraválasztotta.

Elfogadta a Közgyûlés az OVIT ZRt. Alapszabálya IV. fe-
jezet 18. pontjának a következõ zs.) alponttal történõ
kiegészítését (a közgyûlés kizárólagos hatáskörébe tar-
tozik:):
„zs./ döntés olyan külföldi társaságba történõ
befektetésrõl, illetve a külföldi társasággal kötendõ bár-
mely ügyletrõl (tekintet nélkül annak tárgyára és értéké-
re), amely külföldi társaságnak, illetve annak meghatá-
rozó részesedéssel rendelkezõ tulajdonosának a szék-
helye, illetõsége nem az Európai Unió tagállamában,
nem az OECD tagállamában, vagy nem olyan állam-
ban van, amellyel a Magyar Köztársaságnak hatályos
egyezménye van a kettõs adóztatás elkerülésére.”
A Közgyûlés elrendelte a módosításokkal egységes szer-
kezetbe foglalt Alapszabálynak a Fõvárosi Bírósághoz,
mint Cégbírósághoz történõ benyújtását.

Megállapította a Közgyûlés a könyvvizsgáló 2010. évi
díjazását.

A társaság alaptõkének zártkörû felemelésével kapcso-
latban a Közgyûlés az alábbi határozatot hozta:
„Az  OVIT  ZRt.  Közgyûlése  –  az  Alapszabály  26/A.  pont-
jára  tekintettel  –  „az  OVIT  ZRt.  alaptõkéjének  zártkörû
felemelése  új  részvények  forgalomba  hozatalával
pénzbeni  hozzájárulás  ellenében;  a  jegyzési  elsõbbségi
jog  gyakorlásának  kizárása;  az  Alapszabály  módosítása
(7.,  10/A.  pont)”  tárgyú  napirendi  pont  vonatkozásá-
ban,  a  napirendi  pontban  történõ  döntéshozatalt
megelõzõen  dönt  a  Közgyûlés  felfüggesztésérõl  azzal,
hogy  felkéri  a  Társaság  Igazgatóságát,  hogy  tegye

meg  a  szükséges  intézkedéseket  annak  érdekében,
hogy  a  folytatólagos  közgyûlés  megtartására  2010.
április  19.  napján,  délelõtt  10.00  órai  kezdettel  az
eredeti  közgyûlés  helyszínén  kerüljön  sor.”
A Közgyûlés felfüggesztésének indoka, hogy a napiren-
di pont tárgyában – tekintettel arra, hogy a társaság
jegyzett tõkéje a 2 milliárd Ft-ot meghaladja – a
tõkeemeléshez az MVM Zrt. közgyûlésének döntése
szükséges. Az MVM Zrt. közgyûlése 2010. április
9. napján kerül megtartásra, melyre tekintettel az MVM
Zrt. a részvények átvételére és ellenértékének szolgálta-
tására vonatkozó nyilatkozatában foglalt kötelezettség-
vállalásának hatályba lépését a 2010. április 9. napján
megtartásra kerülõ éves rendes közgyûlésén, az
alaptõke-emelés jóváhagyásához kötötte.

Dr.  Sidló  Krisztina

Bemutatkoznak  az  új  szervezeti

egységek  és  vezetõik  22..

Hálózati  Igazgatóság

Név: BBeennyyóó  TTiibboorr  
Születési idõ: 1964. 02. 28.
Tanulmányok:
Kandó Kálmán Villamos-
ipari Mûszaki Fõiskola,
Villamosenergetika Intézet 

Rövid szakmai életút/Elõzõ munkahelyek/korábbi
ovitos beosztások: 
• 1985.09.01-tõl véd-aut. önálló mérnök 
• 1990.05. 15-tõl szakszolgálati üzemvezetõ                
• 1994.01.01-tõl szakszolgálati vezetõ mérnök             
• 1995.05.15-tõl méréstechnikai vezetõ fõmunkatárs 



OVIT  HÍRADÓ 2010/2.

5

• 1996.10.15-tõl szakágvezetõ mérnök 
• 2000.06.01-tõl szekundertechnikai szakágvezetõ
mérnök 
• 2004.01.01-tõl KSZÜ: üzemvezetõ 
• 2006.07.01-tõl alállomás üzletigazgató 
Új pozíció: 2010. 01.01-tõl hálózati igazgató 
Családi állapot: nõs, feleségem tanítónõ, fiam a BME-n
közlekedésmérnöknek tanul, lányom pedig a BGF-en
turizmus-vendéglátást hallgat. 
Lakóhely: Szigetszentmiklós 
Hobbi, szabadidõs tevékenység: család, kert, kerék-
pározás, horgászás, kaktuszok 

Mi  indookoolta  az  új  igazgatóság  kialakítását?  Milyeen  új
feeladatai  vannak  az  újoonnan  kialakítoott  szeerveezeeti
eegységneek?  

Bár az elnevezés új, de a Hálózati Igazgatóságot
mégsem tudom újként bemutatni a tisztelt Olvasónak,
hiszen az OVIT szempontjából meghatározó tevékeny-
ségek tekintetében, úgymint alállomási, távvezetéki,
valamint távközlési, a feladataink változatlanok.
Akkor felmerülhet a kérdés, hogy vajon mi indokolta
mégis a korábbi Mûszaki Igazgatóság átalakítását? A
válasz könnyen megtalálható, ugyanis tüzetesen meg-
vizsgálva az OVIT munkafolyamatait, világossá vált,
hogy a tevékenységeink két fõ csoportba sorolhatók. A
vállalkozási munkáink egy része kivitelezési, projekttevé-
kenység, melyre jellemzõ a nagyfokú koordináció
(több szervezeti egység, beszállítók, alvállalkozók
együttmûködése), illetve a másik része termelési
feladat, amelyet pedig a gyártásszervezés jellemez
leginkább. 
Ezen alapvetõ, a két fõ folyamatot meghatározó
különbség, illetve az egykori KAGÜ termelési volume-
nének ugrásszerû növekedése indokolta a független
igazgatóságok létrehozását Termelési és Hálózati
Igazgatóság néven.
A Hálózati Igazgatóság jövõbeni feladatai között fontos
szem elõtt tartanunk, hogy a MAVIR távvezetéki és
alállomási felújítási programjának befejezését követõen,
tevékenységeinkkel még inkább szükséges az új piacok
és területek felé nyitnunk. Gondolok itt például az
erõmûvi, a cégcsoporton kívüli nagyfogyasztói, esetleg
külföldi munkalehetõségek felkutatására.
Ahhoz pedig, hogy ezeken az új piacokon az OVIT
sikeressé tudjon válni, egyetértve Varga András
vállalkozási igazgató kollégám bemutatkozó szavaival,

szükségesnek látom én is az erre irányuló közös célok
megfogalmazását, illetve e célok elérése érdekében a
maximális együttmûködést. 

*****

Név: JJáággeerr  AAnnddrrááss
Születési idõ: 1973.08.11.
Tanulmányok: 
Kandó Kálmán Mûszaki
Fõiskola: villamosmérnök

Rövid szakmai életút/Elõzõ munkahelyek/korábbi
ovitos beosztások: 
• Üzemviteli Igazgatóság: üzembe helyezõ mérnök,
csoportvezetõ 
• Mûszaki Igazgatóság: szakszolgálati üzemvezetõ, 
• alállomás üzletigazgató-helyettes
Új pozíció: alállomás üzletigazgató
Családi állapot: nõs
Lakóhely: Budapest
Hobbi, szabadidõs tevékenység: horgászat, kirándulás,
olvasás. 

A kiváló múlttal rendelkezõ alállomás építési hagyomá-
nyok megõrzésén túl, fontosnak tartom az üzletigazga-
tósághoz tartozó szakembergárda felkészültségének
folyamatos szinten tartást, megújítását, mérnökeink és
minden munkavállalónk felkészülését az elõttünk álló
kihívások kezelésére.

*****

TTeerrmmeellééssii  IIggaazzggaattóóssáágg
Acélszerkezeti Üzletigazgatóság

A gödi acélszerkezeti üzem illetve a paksi forgácsoló
üzem az elmúlt években jelentõs korszerûsítéseken és
bõvítéseken esett át, melyek napjainkban is folyamato-
san zajlanak. A modern géppark és a festõüzemmel
kibõvült technológia a kapacitás jelentõs megnöveke-
déséhez vezetett, amely évente 10.000-15.000 tonna
világszínvonalú acélszerkezeti termék elõállítását teszi
lehetõvé. Az elmúlt esztendõben megnövekedett
külföldi partnereink száma és ennek megfelelõen
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exportteljesítéseink mennyisége is. A belföldi és külföldi
piacok színvonalas kiszolgálásához szükséges folyama-
tok optimális mûködtetése új szervezeti struktúrát
kívánt, amelyet a vezetõség a megfelelõ idõben felis-
mert, és gyökeres átalakításokat eszközölve kialakított.
Az Acélszerkezeti Üzletigazgatóság az újonnan kialakult
Termelési Igazgatóság része lett, amelyen belül az
üzem mûködtetéséhez szükséges egységek meghatá-
rozásra kerültek. Az újonnan kinevezett vezetõk közös
célként tûzték ki az üzem korszerû, világszínvonalú mû-
ködtetését, és ennek megfelelõen végzik munkájukat
saját egységeiken belül, ami még sok teendõt jelent az
elkövetkezõ idõszakra. 

*****

Név: TTeelleekk  BBééllaa
Születési idõ: 1983.01.22.
Tanulmányok: 
- gépgyártás-technológiai
és számítástechnikai
technikus 
- gépészmérnöki tanul-
mányok folyamatban

Rövid szakmai életút/Elõzõ munkahelyek/korábbi
ovitos beosztások: 
• 2004-2007: Samsung SDI Magyarország Kft., tûzvé-
delmi munkakör 
• 2008-tól OVIT Zrt. Tervezéstechnológiai és gyártás-
elõkészítési osztály: gyártás-elõkészítõ munkakör 
Új pozíció: Acélszerkezeti gyártó üzem, üzemvezetõ
Családi állapot: Egyedülálló
Lakóhely: Göd
Hobbi, szabadidõs tevékenység: Horgászat, squash

Mi  indookoolta  az  új  üzeem  kialakítását?  Milyeen  feeladatai
vannak  az  új//kibõvült  szeerveezeeti  eegységneek?    

Az Acélszerkezeti Üzletigazgatóság szervezetében a
tavalyi folyamatoptimalizálási projekt eredményeként
gyökeres átalakítás történt. Az egyik kialakított új egység
az Acélszerkezeti gyártó üzem, amely alá  a CNC
mûvezetõség, a három lakatos mûvezetõség és a festõ
mûvezetõség tartozik. Az üzem feladata az acél
megmunkálása az alapanyag darabolásától a kész,
felületvédelemmel ellátott acélszerkezet kialakításáig.

Név: MMoollnnáárr  JJáánnooss
Születési idõ: 1977.11.18.
Tanulmányok: 
Gépgyártás technológus –
technikus 
(Gépészmérnöki tanulmá-
nyok folyamatban)

Rövid szakmai életút/Elõzõ munkahelyek/korábbi
ovitos beosztások:
• 1998-2005 PVV Kft., Nagykáta, mûvezetõ 
• 2005-2007 OVIT, Göd,CNC-mûvezetõ 
• 2007-2009 OVIT, Göd, CNC- és lakatos mûvezetõ 
Új pozíció: logisztikai üzemvezetõ
Családi állapot: Nõs
Lakóhely: Nagykáta
Hobbi, szabadidõs tevékenység: Kertészkedés,
céllövészet

Mi  indookoolta  az  új  üzeem  kialakítását?
Az  új  szeerveezeeti  eegységneek  milyeen  feeladatai  vannak?        

A megnövekedett gyártáskapacitás és megrendelés-
állomány következtében szükségesé vált egy teljesen
új gyártási struktúra kialakítása, így létrejöttek az Acél-
szerkezeti Üzletigazgatóság új egységei, többek között
az általam vezetett Logisztikai üzem is. 
A logisztikai üzem négy feladatkört lát el:

• beszerzés, raktározás, amely magában foglalja a
mindennemû anyagellátás biztosítását (alapanyag,
kötõelem, segédanyagok;
• gyártásközi logisztika, a gyártómûhelyekbõl kikerülõ
félkész, késztermékek kezelése, nyomon követése,
tüzihorganyzás ügyintézése; 
• csomagolás, a félkész termékek válogatása, kötegelé-
se, kiszállításra való elõkészítése;
• szállítás, gyakorlatilag mindennemû késztermék
kiszállítása, exportálása, horganyzóba való szállításhoz
pedig tehergépjármû biztosítása.

*****
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Név: PPáállffii  GGáábboorr
Születési idõ: 1972.08.01.
Tanulmányok:
PMMF, Pécs: általános
gépészmérnök 
Dunaújvárosi Fõiskola:
karbantartó szakmérnök
Miskolci Egyetem: kohó-
mérnök, alakítástechnoló-
giai szakirány

Rövid szakmai életút/Elõzõ munkahelyek/korábbi
ovitos beosztások: 
•1995-ben kezdtem a Paksi Atomerõmû Gyártó Osztá-
lyán dolgozni gyártástechnológusi beosztásban, majd
•2001-ben kineveztek a gyártóüzem vezetõjének.
•2006 óta ovitosként forgácsolási fõmunkatárs voltam.
Új pozíció: forgácsoló üzemvezetõ
Családi állapot: nõtlen
Lakóhely: Paks
Hobbi, szabadidõs tevékenység: utazás (felfedezõ
körutak, kalandtúrák)

Gyártási kapacitásunkat az elmúlt 5 évig szinte teljes
egészében az OVIT, illetve az atomerõmû kötötte le.
Azonban a korszerû forgácsolási technológiák folyama-
tos bevezetése és szerszámgépparkunk korszerûsítése
lehetõvé tette, hogy állandóan bõvülõ termékspecifiká-
cióinkkal és szolgáltatásainkkal immár az MVM cégcso-
porton kívüli megrendeléseket is tudjunk teljesíteni a
gyártástechnológia minden ágában, darabolástól a hõ-
kezelésen keresztül a finommegmunkálásig. 
A nemzetközi, de a hazai versenyben is már régen nem
lehet a forgácsolt termékek gyártóinak olyan termékek-
kel piacra jutni, amelyek nem teljesítik maradék nélkül a
szerzõdött partner mindennemû kimondott és kimon-
datlan igényét. Azaz a minõség mára alapfeltétel. A mi-
nõség és a megbízhatóság a két legfontosabb tényezõ,
amely képessé teszi üzemegységünket arra, hogy a
lehetõ legjobb megoldást nyújtsa partnereinek. 
Ebben az erõfeszítésben kap kiemelkedõ szerepet a
problémamegoldó és az innovációs képesség, ami elsõ-
sorban a kollégák tapasztalati tudásában testesül meg. 

*****

Név: SScchhüüttttnnéé  
BBaalláázzssoovviiccss  MMóónniikkaa
Születési idõ: 1971.01.17.
Tanulmányok: Külkereske-
delmi Fõiskola értékesítési
szakirány, lakberendezõ,
idegenvezetõ
Angol, német nyelvismeret

Rövid szakmai életút/Elõzõ munkahelyek/korábbi
ovitos beosztások:
• 1992-1993: Mader TV-társaság, produkciós menedzser 
• 1994-1996: Arany-Híd Külkereskedelmi Kft., külkeres-
kedelmi vezetõ 
• 1996-1998: Berlin Cosmetics GmbH., képviseletvezetõ 
• 2002-2007: Haga Build Pool Kft., külkereskedelmi
ügyintézõ 
• 2007-tõl OVIT Zrt., kereskedelmi ügyintézõ (Acélszer-
kezeti Üzletigazgatóság)
Új pozíció: értékesítési osztályvezetõ 
Családi állapot: férjezett, egy fiúgyermek édesanyja
vagyok 
Lakóhely: Göd 
Hobbi, szabadidõs tevékenység: Sport, lakberendezés

Mi  indookoolta  az  új  oosztály  kialakítását?  Milyeen  feeladatai
vannak  az  új  szeerveezeeti  eegységneek?

Az elmúlt esztendõben az egyre bõvülõ belföldi és
külföldi piaci érdekeltségünk szerencsére egyre több
jelentõs magyar és európai áramszolgáltatónál tette is-
merté az OVIT Zrt. Acélszerkezeti Üzletigazgatóságának
nevét. A mára már termelésünk több mint 50%-át jelen-
tõ exporttevékenység, amely piaci körülmények között
zajlik a napi kapcsolattartással a vevõi igények maximá-
lis kiszolgálásával, a piac folyamatos figyelésével tartha-
tó fenn, illetve növelhetõ. Az Értékesítési osztály a meg-
rendelések lebonyolításának teljes folyamatát követi
végig, a szerzõdések megkötésétõl az oszlopok helyszí-
nen történõ felállításáig, amely mára már több mint
500 megrendelés kezelését jelenti, amit csak megfele-
lõen szervezett és összehangolt munkával lehet kezelni.

*****
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Név: KKaattoonnaa  ZZoollttáánn
Születési idõ: 1979.12.01.
Tanulmányok: 
BME, okleveles gépész-
mérnök

Rövid szakmai életút/Elõzõ munkahelyek/korábbi
ovitos beosztások:  
• 2006-07: Electrolux Lehel Kft., Jászberény, tervezõ-
mérnök  
• 2007-09: Electrolux Home Products Spa, Treviso,
Olaszország, tervezõmérnök/projektmenedzser 
• 2009-tõl OVIT Zrt., gödi üzem, gyártás-elõkészítési
vezetõ
Új pozíció: gyártás-elõkészítési irodavezetõ
Családi állapot: Nõs
Lakóhely: Göd
Hobbi, szabadidõs tevékenység: Túrázás, lövészet

Mi  indookoolta  az  új  irooda  kialakítását?  Milyeen  feeladatai
vannak  az  szeerveezeeti  eegységneek?

Az Acélszerkezeti Üzletigazgatóság területein bekövet-
kezett változások, a szervezet új struktúrájának kialakítá-
sa és az acélszerkezet-gyártás új mûködési modellje
magával hozta a tevékenységi körök újragondolásának
szükségességét is. Mindezek alapján a továbbiakban
gyártás-elõkészítés végzi a megrendelõtõl kapott
dokumentáció feldolgozását, minden, a gyártás és a
logisztika számára szükséges rajz/dokumentum/NC fájl
elõállítását, az egyes megrendelések ütemezését. 

*****

Név: MMoollnnáárr  MMóónniikkaa  
Születési idõ: 1972 
Tanulmányok:
Bánki Donát Mûszaki
Fõiskola - szervezõ mér-
nök, menedzser 
Bánki Donát Mûszaki
Fõiskola - tanácsadó
szakmérnök  

Rövid szakmai életút/Elõzõ munkahelyek/korábbi
ovitos beosztások: 
• 1995-1999: Fõiskolai tanulmányainak befejezése
után a GE Lighting Tungsram Rt. Bp. Program
Management Team tagja
• 2005-2007: az OVIT ZRt., gödi KAGÜ: Tervezési,
technológiai és gyártás-elõkészítési osztályának
munkatársa
• 2007-2009: Gazdasági iroda munkatársa
Új pozíció: gazdálkodási irodavezetõ 
Családi állapot: két kislány édesanyja (8 és 10 évesek) 
Lakóhely: Vác 
Hobbi, szabadidõs tevékenység: Család, kirándulás,
olvasás 

Az  új//kibõvült  szeerveezeeti  eegységneek  milyeen  feeladatai
vannak?  Mi  indookoolta  az  új  irooda  kialakítását?

Az acélszerkezet-gyártás új mûködési modelljének
kialakítása a támogató tevékenységek újragondolását is
jelentette, így került sor a Gazdálkodási iroda kialakítá-
sára. Az iroda feladata az üzletigazgatóság tényleges,
napi gazdasági ügyeinek intézése, kontrollingszem-
léletben mûködõ vezetõi számvitel biztosítása, amely
döntéshozatal során gazdasági információkkal látja el
az ACÜZIG vezetõit és a termelési igazgatót. Ezen
túlmenõen kiegészült a termeléshez közvetlenül nem
kapcsolódó egységek irányításával, az erõforrások
– mint humán erõforrás, informatika, termelõgépek
karbantartása, telephely – üzemeltetésével. Munkatár-
saimmal együtt a ránk bízott feladatokat igyekszünk
pontosan és lelkiismeretesen elvégezni, segítve
kollégáink és a kapcsolódó szervezetek munkáját.

*****
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Név: PPaallkkóó  IIssttvváánn  
Születési idõ: 1980.11.20.
Tanulmányok: 
GATE-TSF: gépészmérnök,
TSF: minõségbiztosítási
szakmérnök 

Rövid szakmai életút/Elõzõ munkahelyek/korábbi
ovitos beosztások:
• 2003-2005: Fabricom Electrical  PVV Kft., minõség
ellenõr, minõségbiztosítási asszisztens  
• 2005-2009: OVIT Zrt. gödi üzemében minõségbizto-
sítási asszisztens 
Új pozíció:minõségbiztosítási irodavezetõ 
Családi állapot: egyedülálló 
Lakóhely: Nagykáta 

Mi  indookoolta  az  új  irooda  kialakítását?  Milyeen  feeladatai
vannak  az  új  szeerveezeeti  eegységneek?

Az új szervezeti felépítés szükségessé tette a többi
egység mellett a minõségbiztosítási részleg fejlesztését,
bõvítését is. Az iroda fõ tevékenysége a különbözõ
részlegek integrált rendszer szerinti mûködtetése, és
ezáltal a minõségi termelés, szolgáltatás biztosítása;
továbbá folyamatos fejlesztési lehetõségek keresése,
a folyamatok javítása, hogy a termék vagy szolgáltatás
a megrendelõ igényeit mindenkor maximálisan
kielégítse.

******

Projektjeinkrõl

BBiiccsskkee  440000//112200  kkVV-ooss  ttrraannsszzffoorrmmááttoorr-aalláálllloommááss
lléétteessííttééssee  

A mostani cikkemben a Bicske 400/120 kV-os transz-
formátor-alállomás kivitelezési munkáiról szeretnék írni
néhány sorban a Híradó olvasóinak. 
Ahogyan az már köztudott, 2009 végén, ünnepélyes
keretek között kötöttük meg a szerzõdést a MAVIR
Zrt.-vel az alállomás-építési munkák elvégzésére.
Ekkorra már az engedélyezési tervek is elkészültek. A
terület, ahol nemrég egy több hektáros kukoricás volt,
az év végére jelentõsen megváltozott képet fog
mutatni. Ez alapján a beruházás méltán nevezhetõ
zöldmezõs beruházásnak…  
Visszatekintve az elmúlt idõszakra, ez a legnagyobb
horderejû munka, amit a MAVIR megrendelt tõlünk
400/120 kV-os transzformátor-alállomás építése
kapcsán, így amikor majd megindulnak a primer-sze-
kunder szerelési munkák, az OVIT Zrt. rengeteg
munkavállalója fog az alállomáson dolgozni. 
Pár szóban az elõzményekrõl: a területet már megvásá-
rolta a megrendelõ, a megelõzõ feltárásra is leszerzõd-
tünk a régészeti szakhatósággal, majd az engedélyt is
megkaptuk a Kulturális Örökségvédelmi Hivataltól. 
Mivel az építési terület kétharmad részén középkori
maradványokra utaló leleteket azonosítottak, a munkát
leállították a feltárások idejére. 
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Ez számunkra kedvezõtlen hír volt, mivel amíg a régé-
szeti munkálatok folynak, a kivitelezést csak szakaszosan
lehet végezni, és a régészeti hivatallal az engedélyezte-
tési folyamatokat is újra kellett kezdeni, ami április 1-jei
legkorábbi kezdést  eredményezett.
A szerzõdés szerint pedig az állomást át kell adni
december 15-ig. 
Ez azt jelenti, hogy mindössze csak 9 hónap áll rendel-
kezésünkre a durva tereprendezéstõl kezdve a földelõ-
háló fektetésen, készülékalapozáson, primer-szekunder
szerelésen át az üzembe helyezésig. 

A területen a terepviszonyok se nevezhetõek kifejezet-
ten ideálisnak, az állomás északnyugati sarkában egy
több méteres bevágást kell kialakítani, míg a vele szem-
ben levõ oldalon egy több méteres feltöltést kell
készíteni, ami több mint 50.000 m3 föld mozgatását
jelenti. 
A humuszréteg vastagsága is többszöröse a más
állomásokon megszokottnál, és ez ismét számos
problémát eredményez. 
Jelen pillanatban az alábbi készültségi szinten tart a
kivitelezés: 
Az építészeti kiviteli terveket elkészítettük, a javításokat esz-
közöltük, a területen, ahol lehetett, a humuszt lefejtettük,
rendeztük, építjük a vezénylõépületet, a tûzivíztározó
medencéket, és a bekötõút alapozása is elkészült. 
Persze türelmetlenül várjuk a régészek felvonulását, és
munkakezdését, ami most már tényleg csak napok
kérdése. 
Amint a 400 kV-os mezõk munkaterületeinek az átadá-
sa-átvétele megtörténik, azonnal számos munkacso-
port vonul fel a területre, elõször az építész alvállalkozó
kezdi a munkát a durva tereprendezéssel és a vízelve-
zetõ hálózat kiépítésével. 

Azután jön a Központi alállomás létesítési üzem a föld-
elõhálót fektetni, majd közvetlenül ezután a Központi
távvezeték létesítési üzem a portál és készülékalapok
építését kezdi meg. 
Az elkészült alapokat ismételten a KALÜ csapata
„veszi kézbe“ és szereli fel az acélszerkezeteket és a ké-
szülékeket, majd elvégzi a kábelezési és egyéb primer-
szekunder szerelési munkákat. Végezetül pedig az
üzembe helyezési, diagnosztikai feladatokat kell elvé-
gezni a decemberi hónapban.     
A határidõ tartásához szükséges, hogy minden
szakterület legalább 2-3 munkacsoporttal vonuljon fel.
Ez viszont azt jelenti, hogy a legnagyobb létszám elér-
heti a 200-250 fõt is. Ennyi ember munkájának az
megszervezésére, a folyamatok irányítására kellõ figyel-
met kell fordítani, maximális körültekintéssel és össze-
hangoltan, egymás munkájára figyelve kell dolgozni.

Mester  Péter  projektmenedzser  (Hálózati  projekt  osztály)

RRéésszzvvéétteell  nneemmzzeettkköözzii  ppáállyyáázzaattoonn,,  
aavvaaggyy  

vviirrrraadd-ee  rráánnkk  NNaapp  EEggyyiippttoommbbaann!??

Ezen költõinek szánt felvetés igazán könnyednek tûnik
az egyiptomi próbálkozásainknál már eddig ráfordított
energiákkal, illetve a reménybeli nyerés esetén a meg-
valósítás során ránk váró feladatokkal összemérve.
Néhány szó az elõzményekrõl. Egyiptomban igen
erõteljes gazdasági fejlõdés indult meg az utóbbi évek-
ben, s dacolva a világban hangoztatott válsággal,
évrõl-évre újabb s újabb beruházások kezdõdnek a
minket érintõ energetikai iparágban is. 
Kicsit bonyolult, de megbízhatónak tûnõ ügynöki
kapcsolaton keresztül jutottunk információhoz az aktu-
álisan témát szolgáltató projektrõl 2009 decemberé-
ben. Gyors tájékozódás és gondolkodás után pedig
vállalatvezetésünk arról döntött, hogy a lehetõség
megér egy próbát, vásároljuk meg a komplett ajánlati
dokumentációt.
Ügynökünk egyedien gyors szállításmódját – a kb.
15 kg-nyi anyagot a repülõgép biztonsági õrére bízva
juttatta el Magyarországra – igazán a kiírás dátumozá-
sának megpillantása után értettük meg. Az elsõ kiadás-
ra, azaz a tendereztetési folyamat megindítására 2009
májusában került sor, decemberben csak a mûszaki
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tartalombeli változtatások kerültek kiadásra. A többi
pályázó ezek szerint hozzánk képest közel fél éves elõn-
nyel kezdhetett ajánlatának kidolgozásához. A kezdeti
sokkhatáson túljutva azonnal létrehoztunk egy kis
csapatot, mely szisztematikusan feldolgozva a mûszaki,
gazdasági és kereskedelmi elvárásokat vágott neki az
ajánlat összeállításnak.

Az East Delta Egyiptom hat nagy áramtermelõ cégének
egyike, Kairótól kb. 120 km-re délkeletre, a Szuezi-öböl
partján fekvõ El Sokhna település közelében nemzetkö-
zi banki finanszírozással kíván létesíteni egy új 2x650
MW teljesítményû szuperkritikus (ami extra nagy
nyomáson való üzemelést jelent) kombinált ciklusú
szénhidrogén tüzelésû erõmûvet. A pályázat szerinti
500 kV-os kapcsolóállomás ennek az erõmûnek az
átviteli hálózati csatlakozását fogja biztosítani.

A pályázat kulcsrakész kivitelezésre vonatkozó követel-
ményt fogalmazott meg, melynek így tartalmaznia
kellett az adott telephelyen belüli létesítmény összes
tervezési, berendezésbeszerzési, építészeti, villamostech-
nológiai és üzembe helyezési feladatát.

Itt épül majd az új alállomás, mögötte pedig az új erõmû

A szállítási terjedelem részét képezõ két gyûjtõsínes,
SF6 gázszigetelésû tokozott kapcsolóberendezés
– ajánlatunkban az itthon is alkalmazott ABB ELK3 típust
javasoltuk – jelenleg két transzformátor és két távveze-
ték csatlakozására alkalmas módon fog kiépülni, és
rendelkezni fog sínáthidalóval is. A berendezést a
szintén a pályázat részét képezõ, most megépítendõ
épületben kell elhelyezni, melyben – számunkra
újszerû feladatként – gondoskodni kell a sivatagi

körülményeknek megfelelõ légkondícionálásról. A
távvezetéki fogadóportáloknál telepítendõ szabadtéri
készülékekhez, illetve az erõmûi blokktranszformátorok-
hoz az épületbõl kivezetett 500 kV-os SF6 szigetelésû
tokozott sínezés fog csatlakozni. A pályázat része a
kapcsolóberendezés teljes védelmi, mezõvezérlõ,
irányítástechnikai és távközlési rendszerének, valamint
az egyen- és váltakozó áramú segédüzemi berendezé-
seknek a szállítása, telepítése és üzembe helyezése.
A csatlakozó 500 kV-os távvezetékek ellenoldali
alállomásain is ki kell építeni az érintett mezõk védelmi,
automatika- és távközlési rendszereit. Ajánlatunkban le-
hetõség szerinti maximális mértékben támaszkodtunk
az általunk jól ismert hazai gyártmányokra (pl. Protecta,
Prolan), melyek mûszaki megfelelõségükön túl kedvezõ
árszintjükkel javíthatják nyerési esélyeinket.

A pályázati feltételeknek megfelelõen kidolgozott – csak
mennyiségi adatot tekintve 90 kg-ot meghaladó
össztömegû – árajánlatot  2010. március 7-én sikere-
sen beadtuk. A pályázatra az OVIT-on kívül még hat
nemzetközi, illetve egyiptomi cég nyújtott be ajánlatot.
Bontáskor a kiíró csak az alapfeltételek – megfelelõ cso-
magolás, felhatalmazás és bankgarancia megléte –
teljesítését vizsgálta. Ezt követõen az elsõ körben az
ajánlattevõk felkészültségén és alkalmasságán kívül a
megajánlott mûszaki megoldás megfelelõségét fogják
áttekinteni. Az ily módon megfelelõnek minõsített
pályázók kereskedelmi ajánlata kerül csak felbontásra.
A kiértékelés elsõ körének lezárására 2-3 hónapon
belül, míg a pályázat eredményhirdetésére ezt követõ
további 1-2 hónapon belül kerülhet sor.

Így siker esetén a megvalósítás várhatóan 2010
õszén lesz indítható. Tekintettel arra, hogy az alállomást
2013 tavaszára kell üzemképes állapotba hozni,
így egyelõre még nem látszik lehetetlennek ezen
elvárás végrehajtásának teljesítése. Ugyanakkor a fel-
adatot mégsem szabad alábecsülni, márcsak a közel
5 Mrd Ft-os értékre tekintettel sem, hiszen számos
újdonság – mind a mûszaki megoldások, mind a
szervezeti/projektmûködés tekintetében – gyors és
hatékony kezelésével kell számolni.
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Szomszédos 220 kV-os alállomás rész

Jelenleg bízhatunk a közeli, vagy távolabbi sikerben,
melynek elsõ lépcsõjét az ajánlat benyújtásával, az
OVIT nevének megismertetésével elõkészítettük. 

Kováts  János  és  Göttlinger  Attila  (Áramszolgáltatói  és
nagyipari  projekt  fõmérnökség)
*****

EEnneerrggiiaaeellllááttááss  bbiizzttoossííttáássaa  aa
SSoopprroonn––SSzzoommbbaatthheellyy––SSzzeennttggootttthháárrdd

vvaassúúttvvoonnaalloonn
-  GGYYSSEEVV  KKöörrmmeenndd  aalláálllloommááss  lléétteessííttééssee  -

A Gyõr–Sopron–Ebenfurti Vasút Zrt. 2009. év decem-
berében tette közzé „Energiaellátás biztosítása
Sopron–Szombathely–Szentgotthárd vasútvonalon”
tárgyú nyílt közbeszerzési eljárását. 
Az eljárás címébõl egyértelmûen nem olvasható ki a
pontos feladat, ezért pár mondatban írnék róla. Az
E.ON Észak-dunántúli Áramhálózati Zrt. körmendi alál-
lomásának területén a GYSEV Zrt. számára gyûjtõsín
hosszabbítással, egy transzformátormezõs és két kitáplá-
lással rendelkezõ alállomást kell építeni. A 25 kV-os toko-
zott kapcsolóberendezést, az irányítástechnikai készülé-
keket és az ezek ellátását kiszolgáló készülékeket (a MÁV
Zrt. számára Szajolban épített alállomáshoz hasonlóan)
a  kiírás alapján konténerben kell elhelyezni. A munka
magában foglalja a tervezést, engedélyezést, építésze-
tet, készülékbeszerzését, primer-szekunder szerelést,
üzembe helyezést, próbaüzemet és a mûszaki átadást.
A dokumentáció áttanulmányozása után az érintett
ovitos szakággal egyeztetést tartottunk, és nekiláttunk
az ajánlatunk kidolgozásának. A helyszín megismerése
érdekében bejárást is tartottunk. Itt a havas táj mellett

kellemes meglepetések fogadtak minket, így pl.: a
földterület „ki van pucolva” nincsenek benne készülék-
alapok, és az E.ON már kiépített egy 3 fázisú táplálást
biztosító szekrényt a munkaterület mellé.

Ezekre az elõnyökre szükség is lesz, mert a kiírás szerint
nagyon kevés: 262 naptári nap áll rendelkezésre a
teljes kivitelezéshez. 
Ajánlatunk már a készhez közeledett, amikor fellélegez-
hettünk egy kis idõre, mivel a beadási határidõt egy
héttel késõbbre tették, 2010. március 3-ra. Hiánypótlá-
sok miatt az eredményhirdetés idõpontja is csúszott:
2010. március 22-re. Az eredményhirdetésen cégünket
hirdették ki a nyertes ajánlattevõnek. 
Ezúton is köszönöm minden résztvevõnek az ajánlati
idõszakban végzett munkáját.

Szendrei  Gábor
(Áramszolgáltatói  és  nagyipari  projekt  fõmérnökség)

*****

PPoonnttooss  ddiiaaggnnóózziiss,,  sszzaakksszzeerrûû  kkaarrbbaannttaarrttááss  ééss
jjaavvííttááss  aazz  eesseemméénnyymmeenntteess  üüzzeemmeelltteettééss  aallaappjjaa

A DUFI, vagyis a MOL Nyrt. százhalombattai telephe-
lyén a villamos hálózat zavartalan üzemének fenntartá-
sa a vonatkozó szerzõdés értelmében az OVIT ZRt.
Villamosenergia-ellátó üzemének feladata. A szerzõdés
magába foglalja az üzemeltetési feladatokat, diagnosz-
tikai mérések végzését, karbantartási feladatok végzé-
sét, és szükség esetén az üzemzavari munkavégzést.
Az üzemeltetés akkor kockázatmentes és biztonságos,
ha pontosan ismerjük berendezéseink állapotát,
tudjuk, mire képesek, meddig terhelhetõk, milyen
ciklusidõvel milyen karbantartási munkákat kell
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elvégezni, mikor és milyen soron kívüli javításra szorul-
nak. Ezért nagyon fontos az állapotismeret, hiszen csak
így tudjuk a szükséges beavatkozásokat megtervezni,
nemcsak mûszakilag, hanem pénzügyileg és feszült-
ségmentesítési szempontból is, akár sürgõs üzemzava-
ri javítás esetében is.
Az elmúlt években a Diagnosztikai üzemben történt
fejlesztések, mûszerbeszerzések lehetõvé teszik komp-
lex, teljes körû vizsgálatok elvégzését: kapacitás- és
veszteségi tényezõ mérése a transzformátoron,
átvezetõszigetelõk kapacitás- és veszteségi tényezõ mé-
rése, áttétel és tekercsellenállás mérése, fokozatkapcso-
ló diagnosztika MT3 típusú mûszerrel, transzformátor
FRA-mérése, szigetelésiellenállás-mérés, visszatérõ
feszültség mérése, rezgésmérés az olajleeresztõ csapon
keresztül, a transzformátor termovíziós vizsgálata; és a
laboratóriumi vizsgálatok: hibagáz-analízis, általános
olajvizsgálat, PCB-tartalom vizsgálat gyorsteszttel, kor-
rozívkén-tartalom vizsgálata, szigetelõolaj furánvizsgála-
ta. Sok transzformátortípust a helyszínen fel tudunk
gerjeszteni, és rajtuk részleges kisülésmérést tudunk vé-
gezni a MAVIR ZRt. és Diagnostics Kft. szakembereivel
közösen kifejlesztett mobil próbaberendezéssel, melyrõl
egy korábbi számunkban már részletesen írtunk.
A 2009. évben végzett diagnosztikai mérések eredmé-
nyei az I. fogadó állomás DHSV 40000/120 típusú
transzformátorának belsõ hibáját mutatták. A mérési
eredmények kiértékelése után szakértõi véleményünk-
ben az „S” fázisú tekercs hibáját (pararell szálszakadás)
rögzítettük. Egyéb hibaként az egyik 120 kV-os
átvezetõszigetelõ hibáját állapítottuk meg, valamint
valószínûsítettünk vaszárlatra utaló hibát is. Javaslatunk
a gyártómûben történõ javíttatás volt.
A beszállítás szükségességével kapcsolatban kezdetben
voltak ugyan a tulajdonosnak fenntartásai, azonban a
mérési eredmények egyértelmûségének, valamint nem
utolsó sorban igazunk tudatában meggyõzõ érveink-
nek köszönhetõen hamarosan megszületett a döntés a
gyártómûvi javításra.

A Tápiószelére történõ beszállítást követõen a próbate-
remben elvégzett mérések, majd a hibamegállapító
kiemelést követõ szemle megállapításai teljes mérték-
ben igazolták a helyszíni mérések és az azt követõ
szakértõi véleményünk helyességét. Minden mérésünk
helyes volt, és a mérési eredményekbõl levont
következtetéseink is azok voltak!

Ismerkedjünk meg a javítási folyamattal:
A beszállítást követõen a transzformátort letisztítják:
gõzborotvával történõ mosás, zsírtalanítás az elsõ
munkafolyamat, annak érdekében, hogy a mûhelybe
lehetõleg szennyezõdésmentes állapotban kerüljön.
Amikor megtörtént a tisztítás, legelõször a transzformá-
tort a próbaterembe viszik: a mozgatás a szereldében
vagy daruval, vagy pedig légpárnával történik, a
próbateremben már csak légpárnával mozgatnak,
még a 300 tonnát meghaladó óriástranszformátorok
esetében is.

A tápiószelei gyárba beszállított 40 MVA-es transzformátor

tisztítás után

A méréseket követõen a transzformátor a szereldébe
kerül. Ott leengedik az olaját, kiszerelik az átvezetõ szi-
getelõket, kiemelik az aktív részt a tartányból, leszerelik
a hûtõket. Az elsõ szemle akkor történik, amikor a
kiemelt aktív részt tálcára helyezik. A szemle során még
minden olajos: a kötéseket lehet szemrevételezni, a
fokozatkapcsoló átkapcsoló részét, illetve a szigetelõ-
anyagokon, a tartószerkezeten a súlyos sérüléseket.
Ezután az aktív rész kerozinos lemosása, szárítása követ-
kezik, majd a második szemle: ekkor már nem csöpög
az olaj, és minden jól látható, hiszen a transzformátor
aktív része száraz és tiszta. A használt, tehát sötét színû
olajjal átitatott papíron nem látható sérülést most már
nem volt nehéz észrevenni! 

A vasmagmérések is igazolták feltételezésünket és a
középsõ oszlopon részleges zárlatot (pakettazárlat)
mutatott a mérési eredmény. Ennek javítása abban
az esetben problémás, ha nem sikerül „álló helyzetben”
megjavítani, ekkor vissza kell szerelni a felsõ járomszer-
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kezetet, hogy a vasmag elfektethetõ legyen a további
szétbontáshoz. Szerencsére további szétbontásra, a
vasmag kilemezelésére nem volt szükség. Közben
megtörtént a terhelésátkapcsoló átvizsgálása: nem volt
érintkezõ beégés, rugónyomás-probléma, mint
ahogyan a diagnosztikai mérések is jónak minõsítették
az átkapcsolót.

A megégett papír lefejtése utáni állapot 

Ameddig a hibahelyek javítását végezték megtörtént a
tartány felújítása is. Új, korszerû szerelvényekkel szerel-
ték fel a transzformátort: valamennyi csap, szelep
cserére került, és az elavult, régi védõrelék, hõmérõk
helyett is újak, korszerûek lettek felszerelve. Ugyancsak
cserére szorultak a szekunder kábelek. Jelentõs változ-
tatás történt a hûtési rendszerben: a régi keskeny hû-
tõk helyett korszerû széles radiátorok biztosítják a hûtést
(30 radiátor helyett 14 látja el ugyanazt a feladatot, és
cserélve lettek a pillangószelepek is). A csere korszerû
hûtést biztosít, és olcsóbb, mint a régi rendszer felújítá-
sa. A tartány maga teljes körû korrózióvédelemmel lett
ellátva: a régi festékréteg homokszórással történõ eltá-
volítása után, jó minõségû, vízbázisú, ezért környezet-
barát alapozó és fedõfestékkel lett bevonva.
A hibahelyek javítása után összeszerelésre került az ak-
tív rész, helyére került az átkapcsoló, majd a kályházás
következett. A kályházásra azért van szükség, mert a
szigetelõanyagokból ki kell vonni a nedvességet.
A transzformátorok szigetelõanyaga legnagyobb
részben papír és prespán, tehát a cellulóz valamilyen
formája (kisebb mennyiségben rétegelt fa, pabit,
textibakelit, keripol, üvegaraldit). Ezek a cellulóz
anyagok légszáraz állapotban kb. 8 súlyszázalék vizet
tartalmaznak.

Ahhoz, hogy a cellulózszármazékok olajjal átitatva jó
szigetelõképességûek legyenek, annyira kell õket
szárítani, hogy víztartalmuk 0,5 százaléknál kevesebb
legyen. Ezt az alacsony értéket csak hõ és vákuum
együttes alkalmazásával lehet elérni. A hõközlés, tehát
a szigetelõanyag felmelegítése történhet levegõára-
moltatással (konvekció) vagy sugárzással vagy kerozin-
gõz lecsapatásával, vagyis a halmazállapot-változást
kísérõ látens hõ átadásával. A szárítás alkalmával a
szigetelõanyagok zsugorodnak, méretük csökken, ezért
a tekercsszorító szerkezetek csavarjait utánhúzzák, és
elfordulás ellen lebiztosítják.

Vasmagzárlat mérésre elõkészített, már lecsupaszított,

terhelésátkapcsoló nélküli transzformátor 

Ezek után az aktív rész beemelése, olajfeltöltés követke-
zik, majd a transzformátor a próbaterembe kerül. Ott
felszerelik mérésre, és elvégzik az átadási méréseket:
szabványos méréseket minden esetben, esetleges
megrendelõi igények esetén különleges vizsgálatokat.

Amikor befejezõdnek a villamos mérések, ellenõrzik a
korrózióvédelmet: rétegvastagság-mérését és tapadás-
vizsgálatot, végül a szivárgási próbát végeznek, amely
vizsgálat azt hivatott ellenõrizni, hogy megfelelõ-e a
transzformátor tömítettsége.

Amikor minden rendben van, akkor készítik elõ a transz-
formátort szállításra: kiszerelik az átvezetõszigetelõket,
azokat a tartozékokat, amelyekkel már a transzformátor
nem szállítható közúton vagy vasúton.
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A transzformátor a próbateremben: új hûtõkkel,

szerelvényekkel, frissen festve, mérésre elõkészítve.

A transzformátortest alatt a légpárnák láthatók

A gyári javítás határidõre megtörtént, a mérések meg-
felelõek voltak, a transzformátor a szerzõdéses határ-
idõre visszaszállításra került Százhalombattára. A transz-
formátor eredeti állapotában közel 40 évig üzemelt,
úgy gondoljuk, hogy a felújítást követõen most meg-
kezdõdhet számára a „második félidõ”!

Sziva  István  mûszaki  fõtanácsos

Hatékonyságnövelési  vezetõi  értekezlet

az  OVIT  versenyképességének

javítása  tárgyában

Hoorváth  Miklós vezérigazgató április 7-re hatékonyság-
növelési vezetõi értekezletet hívott össze az OVIT elõtt
álló aktuális kihívások áttekintése, az ebbõl fakadó sür-
gõs teendõk meghatározása céljából.
A vezérigazgató úr nyitó helyzetértékelésében felidézte
azt az utat, amelyet az OVIT a gazdasági válság köze-
pette az elmúlt egy évben bejárt a piaci kihívásokhoz
való alkalmazkodás érdekében. A 2009. évi mûködés-
korszerûsítési program egyik eleme volt a hatékonyság-
növelési lehetõségek feltárása. „A válság: esély!”
szlogen jegyében a 2009. május 8-ai vezetõi értekezlet
egyebek mellett feladatként jelölte meg az OVIT

hatékonyabb mûködéshez, versenyképességéhez szük-
séges változtatások végigvitelének a szükségességét.
„Addig kell befogni a zsák száját, amíg van benne!” –
hangzott tavaly a vezérigazgatói üzenet annak érdeké-
ben, hogy relatíve jó OVIT-pozíciók mellett tegyük meg
mindazokat a lépéseket, melyek e pozíció megõrzésé-
nek elemi elõfeltételei.

Az OVIT jövõbeli mûködését és annak sikerét alapvetõ-
en befolyásolhatja a villamosenergia-törvénynek a
vonatkozó EU-irányelven alapuló, ez év januári módo-
sítása. E változás is azt erõsíti, hogy nem odázható
tovább az OVIT intenzív felkészítése a teljesen nyitott
versenypiaci mûködésre.
Ezt a felkészítést jól támogatja a január 1-tõl hatályba
léptetett új SZMSZ, amelyben kiemelt hangsúlyt kapott
a projektszemlélet erõsítése. Az elmúlt hónapokban
intenzív mûhelymunka zajlott – és zajlik jelenleg is –
a módosított villamosenergia-törvény értelmezése és
hatásainak vizsgálata tárgyában. (A törvénybõl fakadó-
an 2012. január 1-tõl az OVIT-nak várhatóan a nyitott
versenypiacon kell mûködnie.)
A válság körülményei közepette ez különösen nehéz
feladat lesz. Nem könnyíti az OVIT helyzetét, ha pl.
valamely korábban biztosnak tûnt milliárdos projekt
törlésre kerül, vagy ha az adójogszabályok változásából
adódóan többletterhek jelennek meg, avagy
legnagyobb megrendelõnk beruházási lehetõségei is
jelentõsen beszûkülnek, stb.
A szorító helyzetre reagálva az OVIT menedzsmentje
egyebek mellett döntött az új munkatársak felvételének
minimálisra szûkítésérõl, bármely soron kívüli bérfejlesz-
tés tilalmáról, valamint a gazdálkodási monitoring
bevezetésérõl.
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További fontos döntés volt egy átfogó hatékonyságnö-
velési projekt indítása. Az április 7-ei rendkívüli vezetõi
értekezlet fõ célja e projekt indokainak és fõ ismérvei-
nek az érintett vezetõkkel való megismertetése volt.

Király  Gyuula közgazdasági igazgató a projekt részletei-
rõl szólva kiemelte, hogy a hatékonyságnövelési projekt
célja egyrészt a jövedelmezõség növelése, a versenyké-
pesség javítása, másrészt a mûködési költségek csök-
kentése. A hatékonyságnövelési értekezlettel megindu-
ló folyamatnak a két megalakuló team révén szeptem-
berre kell eljutnia a társasági szintû döntések meghoza-
talához, az intézkedési prioritások meghatározásához.

A projekt irányító bizottsága a veezérigazgatóból, az
igazgatókból  és a Huumán  eerõfoorrás  oosztály  veezeetõjébõl
áll, míg a projekt szakmai vezetõje a közgazdasági
igazgató, koordinátora pedig a koooordinácciós  veezeetõ. A
megrendelések jövedelmezõségét vizsgáló team
vezetõje Varga  András igazgató, míg a közvetett költsé-
geket és egyéb ráfordításokat vizsgáló team vezetõje
Papp  Katalin osztályvezetõ. A teamekben a vezetõkkel
együtt 8-8 fõ dolgozik, szükség szerint további erõket is
bevonva.
A cégvezetés elvárása, hogy a teamek nem lehetnek
személyes vagy szervezeti érdekek képviseleti fórumai,
hanem az OVIT megújításáért dolgozó szellemi
mûhelyekként kell mûködniük.
A cégvezetés a munka eredményeként a veszteségfor-
rások feltárását, újratermelõdésük megakadályozását, a
jövedelmezõség, a nyereségesség javulását, az OVIT
piaci pozícióinak stabilabbá válását, azaz összességé-
ben egy hatékonyabb, versenyképesebb OVIT-ot vár.

Végül vezérigazgató úr megfogalmazta a jelenlévõ
vezetõkkel kapcsolatos elvárásait. Egyebek mellett nyo-
matékkal felhívta a figyelmet, hogy munka során nem
lehetnek tabuk. Minden esetben fel kell tenni a kérdést:
lehet-e az adott tevékenységet jobban, azaz hatéko-
nyabban, eredményesebben, egyszerûbben, gyorsab-
ban, olcsóbban végezni? Jelezte, hogy a munkának az
OVIT egészére ki kell terjednie („Minden sarokba be kell
nézni!”). Végül a jelenlévõ vezetõk felé határozott elvá-
rásként fogalmazta meg a projekttel kapcsolatos szemé-
lyes kiállást és támogatást.
A hozzászólók megerõsítették a helyzet komolyságát,
és kiálltak a projekt mellett.
A munka fejleményeirõl idõrõl idõre beszámolunk.

Görgey  Péter  koordinációs  vezetõ
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SSzzaakkmmaaii  kkééppzzééss  aazz  EEggyyeessüülltt  ÁÁllllaammookkbbaann

aa  GGeenneerraall  EElleeccttrriicc-nnééll

Az MVM GTER Zrt. gázturbinás erõmûveinek karbantar-
tása és fejlesztési munkáiban való részvétele egyike az
OVIT Zrt. teljes villamosenergia-ipart felölelõ szerteága-
zó tevékenységeinek. A már 10 éves erõmûvek a 2010-
2011. évben jelentõs fejlesztéseken esnek át, ahol ránk
fontos szerep vár, a tervezéstõl a megvalósításban való
részvételen át az új rendszerek késõbbi karbantartásáig.
A Litéri és Sajószögedi Erõmû General Electric (GE) ál-
tal gyártott turbinavezérlõjének cseréje vált a 2010-es
év legfontosabb fejlesztési munkájává az erõmûvek éle-
tében. Az új vezérlés kiküszöböli a régi rendszer 12
éves korából adódó bizonytalanságait, és új, modern
alapokra helyezi az erõmûvek mûködését. Ahhoz,
hogy továbbra is jól felkészült szakembergárdával
álljunk a megrendelõ rendelkezésére és megõrizzük
vezetõ szerepünket az erõmûvek irányítástechnikájának
ismeretében is, szükségessé vált az új rendszerek
oktatásán való részvételünk.

A MARK VIe turbinavezérlõ mérnöki oktatására 2010.
január 23. és február 12. között került sor Roanoke-
ban, az Egyesült Államokban. Az OVIT-ot két fõ,
Matuuseek  Miklós és jómagam képviseltük, míg az MVM
GTER Zrt.-t Gyõrffy  Antal, JJámboor  István, Lázár  Róbeert
és Stankócczy  JJózseef.
Kis csapatunk január 22-én reggel kelt útra; akinek in-
dulás elõtt 3 órát sikerült aludnia, már kipihentnek szá-
mított a társaságban. A 24 órás utazás ezért nagyon fá-
rasztóra sikerült, de szerencsére a tanfolyam egy vasár-
napi pihenõnappal kezdõdött. Kicsit megismerkedtünk
Roanoke-kal, ezzel a tipikus amerikai kisvárossal: ahol
gyönyörû és tiszta környezetben enni és vásárolni bár-
hol, bármikor lehet.   
Az oktatás két részbõl állt: az elsõ 10 napos tanfolyam
az új turbinavezérlõrõl, míg egy 3 napos az adatgyûj-
tésrõl és archiválásról szólt. A GE magas színvonalú, jól
felépített tematikával mutatta be az új rendszer mûkö-
dését, használatát, karbantartását, hibaelhárítását és
programozását. A délelõtt elméleti oktatással telt, míg

délután az aznapi elmélet gyakorlati feladatait kellett
önállóan megoldanunk speciális szimulátorokon, egy
kiadott feladatlista alapján. Természetesen, ha elakad-
tunk, az oktató segített minket rávezetni a megoldásra;
helyes módon nem annak bemutatásával, hanem
rákényszerítve minket az önálló gondolkodásra.
Casey-nek csak köszönettel tartozunk; az egyik legjobb
oktatót – és legviccesebb amerikait – ismertük meg
benne. 
A második, háromnapos tanfolyamra már egész jól be-
lejöttünk ebbe a tanulási formába, olyannyira, hogy
nekünk is gyakran sikerült a másik tanfolyam oktatóját
rávezetnünk a helyes megoldásokra: mint utólag kide-
rült, csak nekünk volt „very easy” az általa elõször okta-
tott anyag, jóllehet ezt a jelzõt õ maga gyakran han-
goztatta. Az adatgyûjtõ szoftverrõl szóló tanfolyam eb-
bõl kifolyólag néha nagyon vicces módon zajlott, a tol-
mácsnak – nekem – néha nehezemre esett nevetés
nélkül lefordítanom, vagy épp elhallgatnom a többiek
megjegyzéseit. Szerencsére azért szép lassan ezt a
szoftvert is megismertük; az oktatót meg udvariasan le-
pontoztuk.

Az oktatások közötti hétvégék rendkívül izgalmasra sike-
rültek. Egy hatalmas terepjáróval igyekeztünk felfedez-
ni Amerikát. Az elsõ hétvégén Washingtont látogattunk
meg: sajnos nem a Capitolium, a Fehér Ház, vagy a
Monument volt a legizgalmasabb pont a városban. Az
egyik kollégánk combcsontja áldozatul esett egy havas
múzeumi lépcsõnek, így sikerült több órát a George
Washington University Hospital-ban eltöltenünk, mire
Stankóczy kollégát viszonylagos biztonságban, az elkö-
vetkezendõ 2 hétre otthont adó kórházi szobájában
hagytuk a másnapi mûtétre várva. Megjegyzem, azóta
a Vészhelyzetet nem nézem, belülrõl látva és csak
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tolmácsként is részt venni benne már nem olyan jó szó-
rakozás, mint fotelbõl nézni kedd este. 
A második hétvégén a tanfolyam befejezése után 700
km-re lévõ New York-ot látogattuk meg, az immár 5 fõ-
re fogyatkozott csapatunkkal. Az elõtte lévõ napokban
az összes média „Snow storm is coming” (Hóvihar kö-
zeledik) felirattal volt tele: gyanús volt, hogy mindenki
élelmiszert, hólapátot és meleg holmit vásárol, de mi
azért csak magyarokból vagyunk, ezek az amerikaiak
meg úgyis elég ijedõsek, úgyhogy csak üdítõt és csokit
vettünk a hosszú útra. 
Egyesek szerint több mint bátorság volt elindulni pén-
tek délután: jómagam sem éreztem magam biztonság-
ban éjszaka 1-kor, hóviharban, 20-30 cm-es hóban a
volán mögött, valahol egy amerikai autópályán, alvó
kollégákkal a hátam mögött. Végül 2-kor álltunk meg
New Yorktól 50 km-re, ahol egy tipikus útszéli motelben
viszonylag kipihentük magunkat. Miután kiástuk reggel
a hó alól az autót, elindultunk a városba, ahol kitartá-
sunk meghozta a jutalmát, mint a mesékben: New
Yorkban már egyáltalán nem esett hó. Így kényelme-
sen el tudtunk tölteni egy hétvégét a városban, amire
2 hét is kevés, de mi nem terveztünk sokat aludni, és
ennek is nagyon örültünk. A visszaút már könnyebb
volt, vasárnap délutánra eltakarították az „évszázad
havazásának” nagy részét az autópályákról; Washing-
tonban még érvényben volt az autókra vonatkozó
közlekedési tilalom.
A háromhetes utazás a fenti élményeken túl egy hatal-
mas, modern szakmai tudásanyag megismerésével és el-
sajátításával járt. A megszerzett tudás gyakorlati alkalma-
zása jelen cikk írásakor és megjelenésekor egyaránt zaj-
lik; a sajószögedi erõmû egész áprilist felölelõ leállása
alatt kell megszerelni és „életre kelteni” az új rendszert.
Cikkem megírásával célom volt bemutatni az Atlanti-
óceán másik oldalán eltöltött három hetet, és  felhívni
a figyelmet egyrészt a szakmai ismeretek, újítások
követésének, megismerésének fontosságára, másrészt
az angol nyelvtudás szükségességére. A világ technikai
téren fejlõdik a leggyorsabban, és sem egy mérnök,
sem egy mûszaki cég nem engedheti meg magának,
hogy hosszú távon jelenlegi tudásának szintjén marad-
jon. A jövõ egyszer a jelent fogja jelenteni, és nekünk
kell az új ismeretek elé menni, mielõtt ezt más teszi meg
helyettünk.
Köszönet a lehetõségért az OVIT vezetõségének!

Bene  Róbert  (Központi  szakszolgálati  üzem)

Közeledik  a  Gyereknap

Május  29-één ismét a gyerekeké a fõszerep!

Idén is változatos programokkal és mûsorokkal kedves-
kedünk a csemetéknek, amelynek köszönhetõen,
reméljük, egy újabb felejthetetlen napot tudhatnak
magukénak.
Ahogy azt már megszokhattuk, ismét több telephelyen:
Budapesten, Felsõzsolcán, Tatabányán és Pakson is ez
a nap a gyerekeké.
A gödi, százhalombattai és bicskei dolgozókat gyereke-
ikkel, unokáikkal a budapesti rendezvényre várjuk, a
vértesieket pedig a tatabányai szervezõk várják nagy
szeretettel.
Az elõzõ évi beszámolókból kiderült, hogy minden
helyszínen élményekkel teli napot töltöttek el a
családok, reméljük, idén sem lesz másként.
Mivel ebben az évben MVM Csoport Villamos Nap
nem kerül megrendezésre, ez a rendezvény egyben a
gyerekek és családok közös ünnepe is lesz.
A vezetõség és a szervezõk nevében kívánunk minden-
kinek örömökben gazdag gyereknapot!

Moldován  Szilvia  (PR  és  kommunikációs  iroda)
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Személyi  hírek

2010.  január

belépett 35 fõ 
ebbõl szellemi 13 fõ

fizikai 22 fõ

kilépett 4 fõ
ebbõl szellemi 3 fõ

fizikai     1 fõ

nyugdíjba ment 
1 fõ szellemi
2 fõ fizikai

2010.  február

belépett 19 fõ
ebbõl szellemi 9 fõ

fizikai 10 fõ

kilépett 1 fõ fizikai

nyugdíjba ment 2 fõ fizikai

Humán  erõforrás  osztály    

Új  belépõk

BBooddóóccss  JJóózzsseeff  
(Marketing 
Fõmérnökség)

Budapesten születtem. A Corvin Mátyás Híradástechni-
kai Szakközépiskola elvégzése után a Kandó Kálmán
Villamosipari Mûszaki Fõiskola villamos gépek és
készülékek szakon szereztem diplomát 1987-ben.

Az abban az idõben még kötelezõ katonai szolgálat
után 1990-tõl az OVIT-nál távvezetéki üzemviteli
mérnökként kezdtem el dolgozni a KÖMIG-en, majd
1991-tõl a gödi vezetékfelügyelõség vezetõje lettem.
Az általam irányított csapat végezte a budapesti, és Pest
környéki alap- és fõelosztó-hálózati távvezetékek
üzemviteli és karbantartási munkáit.

Már abban az idõben motoszkált bennem a gondolat,
hogy a tudásomat bõvíteni szeretném gazdasági,
kereskedelmi ismeretekkel, ezért beiratkoztam a Külke-
reskedelmi Fõiskola másoddiplomás esti képzésére.
Õszintén megvallva arra gondoltam, hogy a mérnöki
és gazdasági ismereteimet összehangolva tudom majd
hasznosítani az OVIT által külföldön vállalt projekteknél.
Azonban az élet másként alakult.

1994-ben a közgazdász diploma megszerzése után a
Mineralimpex külkereskedelmi cégnél határidõs piaci
üzletkötõ lettem, a feladataim közé tartozott a kõolajra
és olajtermékekre vonatkozó fedezeti és opciós
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ügyletek kötése. Emellett képviseltem a céget a
Budapesti Árutõzsdén és kétheti rendszerességgel
írtam olajpiaci beszámolókat a Napi Gazdaságban. Ezt
követõen 1997-tõl két éven át brókerként tevékenyked-
tem a K&H árutõzsdei részlegében, errõl a két évrõl
igazán nem mondhatom, hogy stresszmentes idõszaka
volt az életemnek.

A szívem visszahúzott a villamos ipar felé, ezért 1999-
ben egy japán-magyar tulajdonú távvezetéki szigetelõ-
gyártó cégnél helyezkedtem el. Az elsõ években mér-
nök-üzletkötõként dolgoztam, majd 2004-tõl kereske-
delmi és marketingigazgató lettem, mely pozíciót a
múlt év végéig töltöttem be. A munkám során sikerült
jelentõsen növelnünk a cég külpiacokról származó ár-
bevételét, az üzleti kapcsolataink bõvülésének is kö-
szönhetem, hogy a világ számos országába eljutottam.

Idõközben elvégeztem a Budapesti Mûegyetemen az
MBA szakirányú képzést, amelynek keretében korszerû
pénzügyi és menedzsmentismeretekkel gyarapíthattam
tudásomat.
Idén január óta dolgozom a Marketing Fõmérnöksé-
gen, mint marketingmenedzser. Feladatom az OVIT
bel- és külföldi kapcsolatainak fejlesztése, különös tekin-
tettel a nemzetközi tendereken való részvétel elõkészíté-
sére és lebonyolítására. Nagyon örülök, hogy annyi év
után visszatérhettem az OVIT-hoz: amikor beléptem sok
régi kollégával kedves ismerõsként üdvözöltük egy-
mást. Úgy érzem, az elmúlt 3 hónapban sikerült jó kap-
csolatot kialakítanom a munkatársaimmal, akiket igazán
rokonszenves és segítõkész embereknek ismertem
meg. Remélem, munkámmal rászolgálok kollégáim
bizalmára és minden tekintetben hozzá tudok járulni az
OVIT sikereihez.

Családommal a XVI. kerületben lakunk, 4 gyermekünk
van, feleségem végzettsége szerint üzemgazdász,
jelenleg legkisebb fiúnkkal, Bálint Barnabással gyesen
van. Dóri lányunk 17, Balázs 15 éves, mind a ketten
gimnáziumba járnak, Domonkos 6 éves, jelenleg még
óvodás. Szabadidõm szinte kizárólag családom köré-
ben töltöm, hiszen ennyi gyermekkel körülvéve mindig
lehet elfoglaltságot találni. Szeretünk közös családi
programokat összehozni, például biciklizünk, pingpon-
gozunk, kirándulunk vagy síelünk, és persze a közös
játékról sem feledkezünk el.
********************************************

KKoovvááccss  AAttttiillaa  
(KSZÜ – Villamos Labor,
Százhalombatta)

Miskolcon születtem, 2004 óta Budapesten élek.
Szekszárdon érettségiztem, majd a technikumot is ott
végeztem, és mellette egy szoftverüzemeltetõi tanfolya-
mot is elvégeztem, melyet kiváltottam ECDL-be is.
Jelenleg a BMF-KVK-t végzem távoktatáson. 2009.
november 16-án kerültem az OVIT Zrt.-hez, a KSZÜ-be,
a százhalombattai olajfinomítóba. Itt egy vegyes korosz-
tályú csapatba kerültem. Kollégáim nagyon kedvesen
fogadtak, így sikerült hamar beilleszkednem, és ennek
köszönhetõen remekül érzem magam. Igyekszem a tõ-
lem telhetõ legjobban végezni a rám bízott feladatokat. 
Nagyon szeretek moziba és színházba járni. Szabadidõ-
met tanulással, barátokkal töltöm leginkább. 
********************************************

TTáállllaaii  NNoorrbbeerrtt  
(Távközlési üzem)

Esztergomban születtem, 33 éves vagyok. Kisebb-na-
gyobb országos kitérõket követõen ismét Táton élek.
Középiskolai tanulmányimat az esztergomi Szent István
Gimnázium és Híradástechnikai Szakközépiskolában
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folytattam, ahol az ötéves képzés után vezetékes táv-
közlési technikusi bizonyítványt szereztem. A Széchenyi
István Egyetemen, gazdálkodási szakon, közgazdász-
ként diplomáztam. Az oklevél megszerzése után Gyõr-
be költöztem, ahol egy holland multinacionális cégnél
dolgoztam három éven keresztül, mint technikus, illet-
ve termelési csoportvezetõ. Ezt követõen az ország
középpontja felé vettem az irányt, és kilenc éven át egy
japán multinacionális cégnél tevékenykedtem csoport-
vezetõként, termelési vezetõként, majd pedig termelési
menedzserként. A napi operatív munkákon felül
projektjellegû feladataim voltak, amelyek különbözõ
idõintervallumokat öleltek fel, és amelyek igazi kihívást
jelentettek. A legfontosabb mindközül a Mercedes-
Benz CD-lejátszók gyártásának bevezetése volt. Az OVIT
Távközlési üzeméhez tavaly december elején csatlakoz-
tam, hogy a projektjellegû tapasztalataimat megosztva,
a lehetõ legjobb eredményeket érhessük el.
Szabadidõmet igyekszem a lehetõ legváltozatosabban
eltölteni, a sportot illetõen leginkább a labdajátékok
vonzanak, úgymint a tenisz, a labdarúgás, valamint az
asztalitenisz.
********************************************

DDöömmööss-KKiirráállyy  GGllóórriiaa
IIllddiikkóó  
(Gazdálkodási iroda,
Göd)

Budapesten születtem, de gyermekkorom óta egyik
kedves városomban, Gödön élek. A gimnázium
elvégzése után a Kertészeti Egyetemen szereztem ker-
tészmérnöki diplomát. Az élet azonban messze sodort
ettõl a pályától, és végül a pénzügy-számvitel területén
kezdtem el dolgozni. Elõször egy számviteli ügyintézõ
tanfolyamon, majd a BGF Pénzügyi és Számviteli
Fõiskolai Kar által szervezett kétéves posztgraduális
képzésben bõvítettem számviteli szakmai tudásomat.
Korábbi munkahelyeimen adminisztratív munkákat,

majd pénzügyi asszisztensi feladatokat láttam el, amely
során sokrétû gyakorlati ismeretet szereztem. Legutóbb
egy amerikai cég magyar leányvállalatának pénzügyi
részlegénél, egy elég speciális területen tevékenyked-
tem. A cég amerikai könyvelésében vettem részt, és az
azt alátámasztó nyilvántartásokat, kimutatásokat készí-
tettem. Itt betekintést nyerhettem egy multinacionális
cég mûködésébe, és sok tapasztalatra tettem szert.
2009 decemberében helyezkedtem el az OVIT Zrt.-nél,
miután ikerlányaimmal, Viviennel és Liliánával majd
4 évet otthon töltöttem. Barátságos légkör és segítõ-
kész kollégák fogadtak, ami segítette a hosszabb kiha-
gyás utáni gyors beilleszkedést új munkahelyemen.
Gazdasági asszisztensként elsõ feladatom volt a nyug-
díjba vonuló kolléganõtõl a pénztár átvétele és további
zökkenõmentes mûködésének biztosítása. Azonban
napról-napra egyre mélyebb ismereteket szerzek a
Gazdálkodási iroda tevékenységeinek egyéb területein
is. Egyre jobban sikerül megismernem a cégspecifikus
folyamatokat és ügyintézéseket, amelyekben ezentúl
aktívan és legjobb tudásom szerint részt fogok venni. 
Szabadidõmben, ha tehetem, szívesen utazom, síelek;
szeretek kertészkedni, olvasni, moziba járni és táncolni.

********************************************

AAz  Integrált  Rendszer  hírei

AAzz  OOVVIITT  ZZRRtt..  MMiinnõõssééggaallaappúú  IInntteeggrráálltt  iirráánnyyííttáássii
rreennddsszzeerree  kkiiééppííttéésséénneekk  ttöörrttéénneettii  áátttteekkiinntteettééssee

4. rész (folytatás)

A  tanúsítoott  minõségbiztoosítási  reendszeer  foolyamatoos
toovábbfeejleesztéséneek  lépccsõi

1997-ben tanúsították a vasszerkezetgyártó hegesztõ
szakmunkásokat. A Kalibráló Laboratórium akkreditációs
eljárását 1999-ben, a Vegyi Laboratóriumét 2000-ben
folytatták le. A minõségbiztosítási rendszert 2002-ben fej-
lesztette a cég minõségirányítási rendszerré és ez évben
valósult meg a környezetközpontú irányítási rendszer in-
tegrált kiépítése. Ez évben lett akkreditált a Termovíziós
Labor. Az integrált minõség- és környezetirányítási
rendszer továbbfejlesztésére 2004-ben a munkahelyi
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egészségvédelem és biztonság irányítási rendszer
integrált kiépítésével került sor.
Ezen munka során alakult ki a rendszerszabványok ele-
meinek megfeleltetésével a rendszerdokumentáció vég-
leges, háromszintes formája, a Rendszer Kézikönyv, a
Rendszer Eljárási Utasítások, a Rendszer Munkautasítások
köre. A minõségügyi szervezet az egyes rendszerszabvá-
nyok speciális követelményei szerint változott az integrált
rendszer szervezetévé, a Minõség Tanács a kompetens
szabályokkal bõvült az Integrált Rendszer Tanácsává.
Ezek feladatai praktikusan kiegészültek a  vonatkozó irá-
nyítási rendszerek követelményeibõl adódó feladatokkal.
Ezekkel az intézkedésekkel a társaság felsõ vezetése meg-
valósította a MIR/KIR/MEBIR-feladatok együttes kezelését,
a folyamatokban, tevékenységekben közremûködõ alkal-
mazottaknak a minõség-, környezeti, és munkahelyi
egészségvédelmi és biztonsági (MEB) elvárások iránti
közös felelõsségvállalását.

Az  Inteegrált  Reendszeer  teerveezésee

A társaság felsõ vezetése gondoskodik arról, hogy a
kitûzött célok a minõség, környezeti, valamint munkahe-
lyi egészségvédelmi és biztonsági politika alapelveivel, a
társaság célkitûzéseivel összhangban rövid és középtávon
meghatározásra kerüljenek. A kitûzött célok mérhetõ ada-
tokra épülnek, társasági, illetve divíziószintûek, éves jóvá-
hagyásuk az Integrált Rendszer Tanácsa feladata. A meg-
fogalmazott célok teljesítésének mérése idõszakosan tör-
ténik, értékelésére a tárgyi idõszak végén kerül sor.
A felsõ vezetés meghatározta, megtervezte, és eljárások-
ban szabályozta azokat a folyamatokat, amelyek szüksé-
gesek a társaság üzemviteli és létesítési tevékenységé-
nek eredményes végzéséhez. A társaság Integrált Rend-
szere a jelen Kézikönyvben és a kapcsolódó Eljárási
Utasításokban a szükséges részletességgel  kerültek sza-
bályozásra.
A feladatok megfelelõ minõségû teljesítéséhez, a terve-
zett eredmények eléréséhez a vezetõség a szükséges
erõ- és információforrásokat meghatározta, és folyama-
tosan biztosítja a szervezeti egységek részére. Ezek
fejlesztése a vevõi igények változásával folyamatosan tör-
ténik.
Az Integrált Rendszerben történõ változtatásokat, a
tervezett módosításokat, ezek bevezetését a társaság  In-
tegrált Rendszerének vezetõje koordinálja, aki operatív
közremûködésével biztosítja a rendszer mûködõképessé-
gét, felülvizsgálatát.

Környeezeeti  és  MEB-tteerveezés

Környezeti  tényezõk

A társaság szabályozta az üzemviteli és létesítési tevé-
kenységekbõl fakadó, környezeti hatást okozó tényezõk
felmérését, értékelését és nyilvántartását. A szabályozás
célja az, hogy az igazgatóságok, és azon belül a
szervezeti egységek szintjén a tevékenységükkel össze-
függõ, a környezetre hatást gyakorló tényezõk azono-
sításra kerüljenek, amelyeket az egységek befolyásolnak
és kezelnek a környezetvédelmi feladataik során.
A tevékenységekhez kapcsolódóan a szervezeti egysé-
gek értékelték a környezeti tényezõkbõl keletkezõ kör-
nyezeti hatásokat, amelyek a társaságnál:
-   a légszennyezés,
-   a talajszennyezés,
-   a talajvízszennyezés,
-   a zajterhelés és rezgés,
-   az 50 Hz-es villamos- és mágneses tér hatása,
-   az élõvilágra gyakorolt hatás,
-   a veszélyes és egyéb hulladékok,
-   a munkavégzés környezetre gyakorolt egyéb hatásai.

A szervezeti egységek évente legalább egyszer felülvizs-
gálják és ellenõrzik a vonatkozó eljárási szabályozásban
meghatározott közvetett és közvetlen környezeti ténye-
zõket és hatásokat, kiemelten kezelve a jelentõseket.
Az összegyûjtött információkat a társaság tárolja, és
gondoskodik azok naprakész állapotáról és a változások
átvezetésérõl.
A környezeti tényezõk azonosítását el kell végezni min-
den új fejlesztésnél, technológiánál és a módosított te-
vékenységekre is.

A  veszélyazonosítás,  a  kockázatértékelés  és  a  kockázat
kézbentartásának  tervezése

A társaság szabályozta a veszélyek folyamatos felméré-
sének módjait, a kockázatok értékelését, és bevezette a
szükséges intézkedéseket a kockázatok kézbentartás-
ára, amelyek magukban foglalják:
-  a társaság folyamatainak rutin, illetve nem rutin tevé-
kenységét,
-  a folyamatokat megvalósító munkahelyeken közre-
mûködõ alkalmazottak, a munkahelyen tartózkodó
alvállalkozók és idegenek tevékenységét,
-  a munkahelyeken lévõ berendezéseket, eszközöket és
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felszereléseket függetlenül attól, hogy azokat a társa-
ság vagy más valaki bocsátotta rendelkezésre.

A felsõ vezetés gondoskodik arról, hogy a veszélyazo-
nosítási, a kockázatértékelési és a kockázat-kézbentartá-
si folyamat biztosítsa a társasági tevékenységek MEB-
kockázatainak folyamatos azonosítását, kiértékelését és
kézbentartását. Idõszakonként felülvizsgálja, hogy az
eljárások, utasítások elegendõek-e és megfelelõek-e a
fentiek megvalósításához.
Az alaptevékenységekbõl adódó veszélyforrások
figyelembevételével alapvetõen:
-  a villamos létesítményeken végzett tevékenységekbõl,
-  magas- és mélyépítési munkákból,
-  a szolgáltatási folyamatok végrehajtásához szükséges
mûhelyi, közlekedési, szállítási, gépi és kézi anyagmoz-
gatási tevékenységekbõl adódó kockázati tényezõket.
A társaság dokumentálja a veszélyazonosítási, a kocká-
zatértékelési és a kockázat-kézbentartási folyamat ered-
ményeit és gondoskodik arról, hogy a helyesbítõ és
megelõzõ tevékenységek eredményeit a vezetés figye-
lemmel kísérje.

JJoogi  és  eegyéb  köveeteelményeek

A társaság szabályozta az üzemviteli és létesítési tevé-
kenységeivel és szolgáltatásaival összefüggõ környezeti
tényezõkre vonatkozó környezetvédelmi, a munkahelyi
egészségvédelmi és biztonsági veszélyek folyamatos
felismerését, a kockázatok értékelését és kézbentartását
elõsegítõ jogszabályi és egyéb MEB-követelmények és
-kötelezettségek megismerését és nyilvántartását. A tár-
saság vállalja a követelmények, elõírások, irányelvek be-
tartását és alkalmazásuk dokumentált meghatározását
a környezeti tényezõk és MEB-kockázatok figyelembe-
vételével, amelyek:
-  vevõi követelmények és különbözõ szintû jogszabályi
elõírások és információk,
-  a hatóságok (felügyelõségek) határozatai,
-  megállapodások a hatóságokkal,
-  az adott tevékenységre vonatkozó mûszaki és MEB-
elõírások,
-  a nem kötelezõ szabványok és irányelvek,
-  a belsõ szervezési követelmények,
-  az egyéb követelmények.

(Folytatjuk!)
Pleininger  József

AAz  MVM  Csoport  hírei

Rendkívüli Közgyûlést tartott a Magyar Villamos
Mûvek Zrt.

Szigorúbb  társasági  szabályozások  -  Nem  lesz  több
off-sshore  szerzõdés  az  MVM  Csoportnál

A Közgyûlés a köztulajdonban álló gazdasági társasá-
gok takarékosabb mûködésérõl szóló 2009. évi CXII.
törvénynek történõ megfelelés érdekében módosította
az MVM Zrt. Alapszabályát és Javadalmazási Szabályza-
tát. A módosítások célja, hogy a törvény által elõírt
korlátozásokat és elveket a társasági szabályozásba
beépítse. A szigorúbb mûködés irányába mutatnak az
MVM Zrt. Alapszabályának további módosításai is.
E változtatások szorosan illeszkednek az  MVM Zrt.
2008 derekán kinevezett új Igazgatóságának és
ügyvezetésének azon szándékához, hogy minden
lehetséges módon elejét vegye a társaság korábbi ve-
zetésének idõszakához köthetõ, az MVM gazdálkodása
számára jelentõs vagyoni hátrányt okozó, üzletileg és
cégjogilag kétes ügyletek megismétlõdésének. A
módosítások révén az új Alapszabály rendelkezései
megtiltják, illetve értékhatártól függetlenül a közgyûlés
hatáskörébe utalják az ismeretlen tulajdoni hátterû,
illetve az ún. nem együttmûködõ országokban bejegy-
zett, azaz a köznyelvben off-shore cégekkel történõ
ügyletek engedélyezését. Fontos megjegyezni, hogy
az elmúlt idõszakban az MVM társaságainál lezajlott
közgyûlések döntései alapján a cégcsoport valamennyi
vállalatára kiterjedõen beépül a társasági szabályozásba
a fenti rendelkezés.

A közgyûlés tájékoztatót hallgatott meg az MVM
erõmûvi projektjeinek helyzetérõl, így a vásáros-
naményi kombinált ciklusú erõmû beruházásáról,
valamint a tatabányai erõmû sikeresen megvalósult
értékesítésérõl a város önkormányzata részére.

A közgyûlés napirendjén szerepelt a Vértesi Erõmû
helyzetének áttekintése.  A közgyûlés megállapította,
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hogy júliusi döntésének, illetve a vonatkozó kormány-
határozatnak megfelelõen az MVM Zrt. és a Vértesi
Erõmû ügyvezetése mindent megtett a társaság mûkö-
dõképességének fenntartása, és finanszírozhatósága
érdekében. A költségvetés általános tartalékának terhé-
re folyósítandó 1,9 Mrd Ft Szénipari Szerkezetátalakítási
Támogatás figyelembe vételével a társaság mûködése
továbbra is biztosított.

Budapest, 2010. február 15.

MVM  Zrt.  Kommunikációs  osztály

Sajtóközlemény

Március  15-eei  nemzeti  ünnepünk  alkalmából,  a
Köztársasági  Elnök  megbízásából  Hónig  Péter  miniszter
állami  kitüntetéseket  adományozott.  

Magyar  Köztársasági  Érdemrend  Lovagkeresztje
polgári  tagozat  kitüntetésben  részesült:

1. Loovas  Gyõzõ, az MVM Trade Villamosenergia Keres-
kedelmi Zrt. vezérigazgatója, a magyar villamosener-
gia-iparágban végzett több évtizedes eredményes szak-
értõi és vezetõi-szervezõi tevékenysége elismeréseként.

Magyar  Köztársasági  Arany  Érdemkereszt  polgári
tagozat kitüntetést vehetett át:

1. Hamvas  István, a Paksi Atomerõmû Zrt. mûszaki
vezérigazgató-helyettese, a Paksi Atomerõmûben
végzett több évtizedes eredményes mûszaki és
tudományos tevékenysége elismeréseként.

2. Dr.  Izsáki  Mihály, a Magyar Villamos Mûvek Zrt. jogi
és igazgatási igazgatója, a magyar villamosenergia-
iparágban végzett több évtizedes eredményes szakér-
tõi és vezetõi-szervezõi tevékenysége elismeréseként.

Közlekedési,  Hírközlési  és  Energiaügyi  Minisztérium
Kommunikációs  Osztály

PPaakkssii  AAttoommeerrõõmmûû  ZZrrtt..  kkaappttaa  aa  22000099..  éévvii  MMaaggyyaarr
IInnnnoovváácciióóss NNaaggyyddííjjaatt

A Magyar Innovációs Szövetség által alapított, a
Magyar Innovációs Alapítvány által meghirdetett díjat
az az intézmény, illetve vállalat kapja, amely az elmúlt
évben a legnagyobb jelentõségû, nagy hasznot hozó
innovációt valósította meg.
A Magyar Innovációs Alapítvány pályázatára 35
pályázat érkezett, amelyeket olyan szempontok szerint
zsûriztek, mint eredetiség, újszerûség, innovativitás,
többleteredmény vagy többlet árbevétel és társadalmi
hasznosság. A pályázatok közül a zsûri titkos szavazás
eredményeképpen úgy döntött, hogy a 2009.  évi
Magyar  Innovációs  Nagydíjban  a  Paksi  Atomerõmû  Zrt.
részesül az általa megvalósított “Teljesítménynövelés a
Paksi Atomerõmû blokkjain” címû innovációért. 

A díjat Süli  JJánoos vezérigazgató vette át.

Paks, 2010. március 26.

Mittler  István  kommunikációs  igazgató
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SSZZAAKKMMAAII  NNAAPPPPAALL  ÉÉSS  KKÖÖRRNNYYEEZZEETTVVÉÉDDEELLEEMMMMEELL
JJUUBBIILLÁÁLLTT  AAZZ  EERRBBEE

Feennállásának  60.  évfoorduulója  alkalmából  az  MVM
ERBE  ENERGETIKA  Mérnökirooda  Zrt.  JJUBILEUMI
SZAKMAI  NAPOT  tartoott  az  MVM  Székház  JJeedlik  Ányoos
teermébeen  feebruuár  4-één.

A szakmai nap célja az volt, hogy bemutassák a
nagyszámú vendégnek honnan kezdték, hol tartanak
ma, milyen szakmai kompetenciáik vannak, és milyen
jövõ felé igyekszenek.

Mártha  Imree az MVM Zrt. vezérigazgatója, és Vavrik
Antal  a Társaság vezérigazgatója mondtak köszöntõ
beszédet. Vavrik úr vetítettképes elõadásából megis-
merhették a vendégek a 60 év történetét, kiemelve az
utóbbi 20 év referenciáit. 

A cég fiatal szakemberei Eörsi-TTóta  Gáboor,  Katoona
András,  Koováccs  Gáboor,  Ruudi  Zsuuzsanna szakmai
elõadásokat tartottak, amelyekkel bizonyították, hogy
az ERBE eredményesen fiatalít, 43 éves átlagéletkorú
csapatával, a legkorszerûbb eszköztár alkalmazásával
színvonalas mérnöki munkát képes produkálni a villa-
mosenergiaipar beruházásainak elõkészítésében és
megvalósításában. Piacvezetõ mérnökirodai szerepet
céloztak meg az atom-, a szén-, valamint a megújuló
energiaforrásokra tervezett erõmûvek beruházásaiban.
Kiemelt figyelmet fordítanak a környezetvédelemre.

A 60 éves jubileumot az ERBE a környezetvédelemnek
is szentelte. 

Ezen kezdeményezés alkalmából Vavrik Antal
vezérigazgató úr oklevél átadásával 10 db Mecsek
gömbkõris fát adományozott a XI. kerületi önkor-
mányzat képviselõjének, Soomoogyi  Zooltán  zöldterület-
felügyelõ erdész úrnak az MVM Székházban megtartott
ERBE Szakmai Napon, 2010. február 4-én.
A fák beültetésére 2010. március 23-án 9.00-kor került
sor a XI. kerületi Nádorliget utcában.

Gratuuláluunk  ERBE!

********************************************

Egyszer  volt

Lipniczky Lajos:

KIRÁNDULTUNK !

(megjelent az OVIT Híradó 1981/ 5-6. számában)

Elõkészületek:
Hát azok aztán voltak! A busz év elején elkérve és
egyeztetve; több KISZ Bizottsági ülésen megvitatva; ill.
beszámolva a szervezésrõl, programról; az eredeti túra-
vezetõ a felelõsségtõl megijedve kilépett az OVIT-tól;
csupa gond amiatt, hogy a buszférõhely és a szállás-
hely kevesebb, mint a jelentkezõk száma; emiatt aztán
kilépések-belépések, egy kis pityogás, de aztán végre…
eljött május 29. délután 6 óra, és nagy üdvrivalgás
közepette
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Megérkezett  a  busz!
Benne lányok és fiúk a KEMÜZIG-rõl, a Felsõzsolcai
VF-rõl és a 2. Szerelésvezetõségrõl. Kemény kézszorítá-
sok, vállveregetések, puszik, gyors „csapolás és tanko-
lás”, és máris robogtunk az autópályán. Mint a meghí-
vott vendégek egy menyegzõ elõtt, akik két napig nem
esznek, hogy aztán „telezabálhassák” magukat. Többünk
bevallása szerint egy évig nem ultiztunk, mert így annál
nagyobb gyönyört jelent a buszon a „zsuga”. Alkonyo-
dik, mire kitûnõ sofõrünk – bemutatva vezetési mûvésze-
tét – egy szûk kapun át behajt az üdülõ kertjébe.
A  szállás
kényelmes, csendes, tiszta… volt egészen addig, amíg
még tõlünk mentes volt. Kipakolás, bepakolás, sürgés-
forgás, asztalkészítés, könnyes hagymapucolás, szalon-
na- és kolbásztûzdelés, tûzgyújtás, szalonnasütés. (Csak
az volt kissé érthetetlen, hogy miután már gyönyörû
ropogósra sült a szalonna, rózsaszerûen „kinyílt” a kol-
bász, átüvegesedett a hagyma, a többség az elõkészí-
tett kenyér helyett a tûzbe pottyantotta azokat, ezáltal
önmaguk helyett a tüzet „táplálva”!) Séta, diszkó,
alvás – ki ágyban, ki pedig, mintegy õrizve a társasá-
got, székeken.

Nagyvázsony
Nevezetes arról, hogy Mátyás király törökverõ kapitá-
nyának, a legendás Kinizsi Pálnak adományozta, no
meg arról, hogy 1981. május 30-án az OVIT KISZ-
szervezete is egyetlen lendületes rohammal „bevette”.
A vár történetének krónikájába Bocskai, Bethlen Gábor,
Köprülü Achmed és Vak Bottyán (a várat elfoglaló sere-
gek vezérei) neve mellé gyöngybetûkkel került Tuba
(Trombi) Zoltán nagybecsû, patinás neve is. A
rendbontókat fõparancsnoki jogával élve kalodába
ültette a torony földszinti börtönében.
A várat uraló tornyot emeletrõl-emeletre, súlyos küzdel-
mek árán tudtuk csak birtokunkba venni. Az elsõ
emeleten a börtönõrök szobája, a másodikon pedig
egy középkori irodahelyiség és egy reneszánsz latrina
állta utunkat. A további szinteken már csak a várúrnõ
hálószobáját („üresen”, vagyis várúrnõ nélkül) és
néhány mozsárágyút találtunk, hatalmas kõgolyókkal.
A csodálatos tetõteraszon pedig a vár trehány gazdái
által ottfelejtett kopjákkal rendeztünk egy lovagi tornát.
A vár eredményes megvívásáért már csak azért is
méltóak vagyunk az elismerésre, mert kis csapatunkat
cserbenhagyták a „szervezes” srácok, akik nem tudtak
a falu reprezentatív köpködõjébõl kihallatszó szirén-

hangoknak (a csapos basszusa és a flipper csattogása)
ellenállni.
A várvívás után tikkadtan gyülekeztünk az idõközben
tüzes kemencévé átalakult autóbuszban. Úgy döntöt-
tünk, hogy egyelõre elég volt a várakból és a szép
tájakból. Itt van a közelben a Balaton, hát akkor
fürödjünk, strandoljunk!
A  Balaton
Jó messzirõl nézve Közép- és Nyugat-Európa legna-
gyobb tavát, simogató, kellemes érzések kerítik hatal-
mába az embert. Amerre csak ellátni, mindenütt csak a
hívogató, enyhén hullámzó zöldes-kékes víz és a part
mentén épült modern épületek látványa köti le a figyel-
münket, no meg a strandok üde zöldjeikkel, bokraikkal,
fáikkal, önfeledten játszó gyerekekkel, felnõttekkel – a
világ minden búját és saját gondjaikat is elfeledõ, lus-
tán napozgató emberekkel. Ilyenkor, az üdülési szezon
elején még csak néhány pajkos vitorlás hajó és az iri-
gyek által a sznobok sportjának nevezett, „keljfeljancsi”-
ként mûködõ széllovas látható.
Amikor a Magyarország címû útikönyvet böngészget-
tem, meglepõdéssel fogadtam, hogy már az i. e. III.
évszázadban is hokiztak a kelták a Balatonon és környé-
kén. Ha jól belegondolok, igazuk is volt. Ott volt az a
marha nagy tó, rengeteg agyag, s mivel unatkoztak,
hát korongoztak. Maradt is utánuk rengeteg agyag-
edény, cserépdarab. Miutánunk bezzeg csak néhány
koszos papír zsebkendõ maradt Zánkán, a strandon…
A  hal  úszni  kívánt
Mármint az a hal, amit ebédre (vagy ebéd helyett?)
megettünk. Fel hát Badacsonyba! – régi törzshelyünk-
re, a vasútállomás mögötti szabadtéri vendéglõi sor
egyikébe. A finom badacsonyi rizling, a kellemes idõ, a
szép környezet, no meg a jó társaság együttesen re-
mek hangulatot teremtettek. A „Trombi”-ta hangjára
még egy kis táncra is futotta erõnkbõl. Még hamarjá-
ban egy nótavetélkedõt is rendeztünk (a szomszédos
asztaltársaságokkal mérkõzve), amit természetesen fölé-
nyesen megnyertünk. A nagy versengésben néhányan
annyira kifulladtak (megint csak a szervezes fiúk közül),
hogy alig találtak vissza a buszunkhoz. De ott aztán
– nyilvánvalóan a sikeres rátalálás miatti megkönnyeb-
bülésükben – azonnal új erõre kaptak – sõt: „túlerõre”.
Az    utolsó  nap  (sajnos)
Ragyogó napsütésre ébredtünk. Ki hitte volna ezt a
zivataros, zimankós múlt héten? Ajándék volt ez a
„Moirák”-tól! Alig vártuk már, hogy ismét a strandon
legyünk! Ezt az egyöntetû, több mint negyven fiatal
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ember által erõsen elhatározott óhajt, ezt a kemény
akaratot egy icike-picike kis vacak bogár majdnem két
órán keresztül feltartotta buszostul, csomagostul,
mindenestül a siófoki SZTK rendelõintézet elõtt. Ennyit
várakoztunk ugyanis Katira, akinek a……. Szóval a
hátsó felébe még a zánkai strandon orvul bemászott
egy kullancs, és remekül „megágyazott” magának a
bõr alatt; már csak kicsípni lehetett.
Szerencsésen túlesve az „operáción”, átadhattuk ma-
gunkat a focinak, fürdésnek, napozásnak, majd amikor
már végképp elfáradtunk, kezdtük az egészet elõlrõl.

Vették már észre kedves Olvasók, hogy milyen gyorsan
rohan, száguld, repül az idõ, ha kellemesen telik…? Így
éreztük mi is, amikor végül Pesten leszálltunk a buszról
és így búcsúztunk a többiektõl:

a minél elõbbi VISZONTLÁTÁSRA!

Kasztovszky  Béla

A  Munkavédelmi  Bizottság  2010-ees

tervei  és  céljai

Ahogyan már mindenki értesülhetettt róla, a tavalyi
évben 2009. július 1-tõl személyi változások történtek a
munkavállalói Munkavédelmi Bizottságában (MVB). Az
elnök, Leedvényi  JJánoos  lemondott tisztségérõl, mivel
más vezetõ beosztásba, a Távvezetéki szolgáltató üzem
élére került. Helyette, Leeipnikeer  László  (Szállítási üzem)
lett megválasztva az MVB elnökének. A Bizottságba
még Meeixneer  JJózseef  (Vállalkozási Igazgatóság) került
be, képviselõként. Idén is részt vettünk a munkavédel-
mi képviselõk továbbképzési tanfolyamán. Nagyon sok
hasznos ötletet és tanácsot kaptunk. A tavalyi év után,
2010-ben még több célt tûztünk ki magunknak. 

Feladataink között szerepelnek:
• Hatékonyabb információcsere a munkáltató és a
munkavédelmi képviselõk között

• A munkavállalók és a munkavédelmi képviselõk közöt-
ti kapcsolatok erõsítése
• Hatékonyabb együttmûködés az érdekképviseletekkel
és a partnerekkel
• Munkavédelmi oktatások hatékonyságának segítése
• Munkához biztosított egyéni védõeszközök, illetve a
munkaeszközök állapotának felülvizsgálata
• A foglalkozás-egészségügyhöz kapcsolódó tevékeny-
ségek figyelemmel kísérése

Legfontosabb feladatunknak tekintjük a munkahelyi
balesetek megelõzésének fontosságát. Éppen ezért,
idén minden munkahelyen helyszíni bejárásokat
fogunk tartani. Az utóbbi idõben OVIT Zrt.-hez került
munkahelyekre is ellátogatunk, hogy minden munka-
vállalóval, és munkahelyeikkel megismerkedhessünk.
Ezeken a bejárásokon felhívjuk a figyelmet a munkavé-
delmi oktatásokon való feltétlen részvételre és azok fon-
tosságára. Különösen fontosnak tartjuk a védõeszközök
mindenkori feltétlen használatát. A balesetek megelõ-
zése érdekében egymás figyelmét is fel kell hívnunk, az
egyéni védõeszközök megfelelõ alkalmazására, haszná-
latára. Munkahelyi bejárások alkalmával a munkaválla-
lók észrevételei mellett a mi tapasztalatainkat is továbbít-
juk a munkáltató felé. Reméljük, hogy minden problé-
mára megoldást találunk. 
Ezúton kérünk minden munkavállalót, ha munkájuk so-
rán olyan dolgokat tapasztalnak, ami veszélyezteti a
biztonságos és egészséges munkavégzést, akkor az
alábbi listán szereplõ MVB-tagokhoz forduljanak
bizalommal, hogy segítségükre lehessünk:

Elnök: Leipniker  László  
(Szállítási üzem)

1158 Budapest, Körvasút sor 105.
Tel.: 414-3347
Iparági: 43-47
Mobil: 20/293-6293
e-mail: leipniker.laszlo@ovit.hu

Elnökhelyettes: Szeri  Krisztián  
(Szolgáltató üzem)

1158 Budapest, Körvasút sor 105.
Tel.: 414-3266
Iparági: 42-66
Mobil: 20/ 512-3483
e-mail: szeri.krisztian@ovit.hu
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Meixner  József    
(Áramszolgáltatói és nagyipari projekt fõmérnökség)

1158 Budapest, Körvasút sor 105.
Tel.: 414-3419
Iparági: 44-19
Mobil: 20/475-9996 
e-mail: meixner.jozsef@ovit.hu

Tóth  Géza    
(Minõségbiztosítási iroda)

2132 Göd, Ady Endre út vége Pf. 22.
Iparági: 54-25
Mobil: 20/248-0671
e-mail: lovasz.istvanne@ovit.hu

Juhász  Zoltán    
(Atomerõmûvi villamos és irányítástechnikai szakfõmér-
nökség)

7030 Paks, Dankó Pista út 3.
Tel.: 75/314-556
Iparági: 02/88-03
Mobil: 20/5211-656
e-mail: juhasz.zoltan@ovit.hu

Minden munkavállalónak egészséges és balesetmentes
munkavégzést kívánunk!

Leipniker  László  MVB-eelnök

Nyugdíjasainkról

Beeszélgeetés ddrr..  PPuusszzttaaii  ZZoollttáánnnnaall,, az  OVIT  alapító
tagjával

Szeereeteetteel  köszönteeleek  az  OVIT  Nyuugdíjasbizoottság
deecceembeeri  ülésee  uután,  meelyeen  beejeeleenteetteed,  hoogy
eegészségi  ookook  miatt  kéreed  feelmeentéseedeet  a  teerüleeti
muunkából.  Kéréseedeet  a  Nyuugdíjasbizoottság  meegértésseel
eelfoogadta.  Ezeen  alkaloomból  Hoorváth  JJózseef,  az  OVIT
Szakszeerveezeet  eelnökee  hoozzászólásában  méltatta  több
évtizeedees,  kieemeelkeedõ  muunkádat,  ameelyeet  az  OVIT

alapító  tagjaként  végeeztél  nyuugdíjazásoodig.  Örömmeel
eemlékeezeett  meeg  arról,  hoogy  nyuugdíjazásoodat  köveetõeen
1983-ttól  eelvállaltad  a  szakszeerveezeeti  nyuugdíjasbizoottsági
tagságoot  a  szeereelésveezeetõségi  doolgoozók  érdeekeeineek
képviseeleetéree.  Szakszeerveezeeti  teevékeenységeedrõl  eelmoond-
ta,  hoogy  a  több  mint  25  év  alatt  muunkádat  mindig
nagy  szakérteeleemmeel,  oodaadással  végeezteed,  meelybeen
nagy  szeereepeet  kapoott  joogi  végzeettségeed  is.  Végül  meeg-
köszönvee  a  25  évees  szakszeerveezeeti  muunkádat,  átadta  az
Elismeerõ  Okleeveeleet,  anyagi  eelismeerést  és  ajándékoot,  jó-
kívánságainak  kíséreetébeen.

Keedvees  Zooli  báccsi!
Engeedd  meeg,  hoogy  én  is  meegköszönjeem  Neekeed  a  több
évtizeedees  eegyüttmûködést,  és  szívbõl  gratuuláljak  eelismee-
réseedheez!  Moost  peedig  arra  kérleek,  hoogy  beeszélj  magad-
ról,  iskooláidról,  az  OVIT-oot  meegeelõzõ  muunkaheelyeeidrõl!

Orosházán, a „legnagyobb magyar falu”-ban születtem
1921. június 1-jén, kisbirtokos családban. Édesapám
eredményesen gazdálkodott. Búzanemesítéséért állami
oklevelet kapott. Szüleink nagy súlyt fektettek testvérem
és jómagam iskoláztatására. A nyári szünidõben a föl-
deken dolgoztunk, megismertük a fizikai munka nehéz-
ségét és szépségét, megtanultuk becsülni, tisztelni a
dolgozó embereket. A polgári elvégzése után a szarva-
si Vajda Péter Evangélikus Gimnáziumban érettségiz-
tem. Ezután a jogi egyetemre iratkoztam be, és 1943-
ban Kolozsvárott jogi diplomát szereztem. 1943 õszén
már az Orosházi Járás Szolgabíróságán „díjtalan” köz-
igazgatósági gyakornok voltam. Majd a gyakorlati idõ-
szak befejezése után, 1949 augusztusától ugyanott
dolgoztam, amikor is elbocsátottak, mint „osztályide-
gent”. Szerencsére az egyetemen 1942-ben gépkocsi-
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vezetõi képzésen is részt vettem, és hivatásos gépkocsi-
vezetõi jogosítványt kaptam. Hirtelen más munka nem
volt, ezért több mint egy évig traktorvezetõként kellett
dolgoznom.

Ezuután  hoogyan  foolytatódoott  az  éleetuutad?
1950. december 15-én beléptem az OVIT jogelõdjé-
hez, a Távvezetéképítõ Nemzeti Vállalathoz, melynek
Orosházán volt kirendeltsége, oda vettek fel gépkocsi-
vezetõnek. Elõször egy terepjáró dzsipet vezettem, mel-
lyel az építendõ távvezetékek vonalkitûzõit szállítottam.
Ebben az idõszakban a dél-alföldi területeken építettük
a 35 kV-os betonoszlopos távvezetékeket. Nagy öröm
volt számomra, hogy a hálózatszerelõ kollektíva befo-
gadott, megbecsülték munkámat. A dzsip után egy
Csepel 350 típusú tehergépkocsi vezetését bízták rám,
majd 1960-tól egy ZIL 164 típusú terepjáró, csörlõs
gépkocsival szállítottam a hálózatszereléshez szükséges
alapozási anyagokat és oszlopszerkezeteket, sodronyo-
kat, szigetelõket. Az 1960-as években már korszerû – a
nehéz fizikai munkát könnyítõ – új gépkocsikat (fúrós,
darus, gödörásó) és szerszámokat szerzett be a vállalat.
Én 1968-ban egy speciális csörlõs, német gyártmányú
UNIMOG gépkocsit kaptam új munkámhoz, amellyel
oszlopszerelési és -állítási feladatokat, valamint vezeték-
húzást és –beszabályozást is végeztem. Ekkor már új
technológiával épültek a 120-220-400 kV-os villamos
hálózatok. Munkámat a dunántúli területeken lévõ sze-
relésvezetõségeken végeztem, ezek közül kiemelkedik a
Paksi Atomerõmûben termelt villamos energia elszállítá-
sát biztosító Paks–Martonvásár, Paks–Litér,
Paks–Toponár 400 kV-os távvezetékek építése. A 80-as
évek elején vállalatunk is vállalkozott távvezetéki export-
munkák kivitelezésére. Az elsõ ilyen egyéves munka Jor-
dániában, az Aman-Zarqua 40 km-es, 135 kV-os távve-
zeték megépítése volt, melyben UNIMOG gépkocsim-
mal én is részt vettem. A távvezeték szerelést Hoorváth
Kálmán és Mártoon  Tiboor irányította. Nagyon nehéz
munka volt. A sivatagi táj, az 50 oC-os hõség mindenkit
megviselt. A vállalattól részt vett 20-25 fõs szakmai
munkáscsoportot és az arab munkásokat nehéz feladat
elé állította az építés. Ennek ellenére határidõre
elvégeztük a távvezeték-szerelést. Visszatekintve 30 év
távlatából, maradandó élményekkel gazdagodtam,
betekintést nyertem az arab világba, megismerhettem
az arab embereket. 
El szeretném még mondani, hogy a villamos hálózat-
szerelõk élete nagyon nehéz. Távol a családtól, egész

évben kitéve az idõjárás viszontagságainak, nehéz tere-
pen kell dolgozni. A munka jellege megkívánja a cso-
portban végzett tevékenységet, mely jó összeszokottsá-
got, kommunikációt igényel. Csak így lehetséges a
nagy kiterjedésû és súlyos vasszerkezetek szerelése, épí-
tése, és a magasban végzett biztonságos munka. Saj-
nos, ez a tevékenység egészségkárosodással is jár, de
mi nem kaptunk nyugdíjas korkedvezményt, mint más
iparágakban!
Hadd szóljak arról is, hogy a 60-as, 70-es évek óriási gé-
pi és technológiai fejlõdéséhez szorosan hozzátartozott
a kiemelkedõ mûszaki irányítás is. Most azoknak a mû-
szaki vezetõknek a nevét ismertetném – a teljesség igé-
nye nélkül – akikkel munkavégzésem során kapcsola-
tom volt, de már nincsenek közöttünk: Goomboos  Imree
fõmérnök, fõosztályvezetõ, aki 25 évig vezette a háló-
zatszerelési szakterületet, kiváló mérnök és nagyszerû
ember volt. Szeebeellédy  Ernõ, Pootys  JJózseef és Bookoor  Emil
építésvezetõket említeném még, akiknek mûszaki irá-
nyítása alatt épültek fel a távvezetékek, és végül Háry
Imree csoportvezetõ, akivel a vezetékhúzást, -szerelést is
végeztem. Természetesen azokról is szólok, akik már
nyugdíjastársaim: Hoorváth  Kálmán osztályvezetõ, aki
magas színvonalú mûszaki tevékenységgel irányította
és koordinálta az építésvezetõségek munkáját, Kõszeegi
JJánoos  osztályvezetõ, Kalootai  Lajoos és Stoomfai  Ágoostoon
építésvezetõk, mindannyian kiváló szakemberek.
Magamról még talán annyit, hogy munkámat mindig
fegyelmezetten, legjobb tudásom szerint végeztem a
vállalat érdekében, amiért a vállalat vezetése „Kiváló
Dolgozó” és a „Nehézipar Kiváló Dolgozója” elismerés-
ben részesített. Gépjármûveimmel mindenkor a bizton-
ságos közlekedésre törekedtem, melyért megkaptam a
„750 ezer kilométeres balesetmentes közlekedésért”
járó jelvényt.

Mikoortól  leettél  szakszeerveezeeti  tag,  végeeztél-ee  társadalmi
muunkát?
A TÁVÉP-hez való belépésem óta tagja vagyok a szak-
szervezetnek, már 60 éve. Több ciklusban bizalmiként
is képviseltem a szerelésvezetõségeken dolgozó gépko-
csivezetõ tagtársaimat. Egyéb társadalmi munkára már
nem jutott idõm, hiszen egész héten az ország külön-
bözõ részeiben dolgoztam.
Nyugdíjazásom után, 1983-ban örömmel fogadtam
el, akkor még a Szakszervezeti Bizottság, nyugdíjasbi-
zottsági tagságra való felkérést Peetõházi  István elnöktõl.
A Bizottságban igyekeztem hatékonyan képviselni
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vidéki nyugdíjas gépkocsivezetõ kollégáimat, akik levél-
ben vagy személyes megkeresésük útján segítséget,
segélyt kértek a szakszervezettõl. A rendszerváltás után
megváltozott a szakszervezet érdekvédelmi tevékenysé-
ge, mely az OVIT-nál is kibontakozott, és kedvezõen
érintette a cég nyugdíjasait is. 1995-ben az OVIT-nál is
megalakult a Nyugdíjasklub, melynek vezetõje Farkas
Feereenccné lett. A sikeres, havonta megtartott klubnap-
okon felül rendszeressé váltak a nyári autóbuszos kirán-
dulások is, melyek szervezésében és a kirándulásokon
feleségemmel részt vettem. A klubnapokra visszatérve,
számomra a legnagyobb élményt a 2005. július 7-i
klubnap adta, melyen nagy szeretettel fogadtuk Szabó
Magda írónõt, a bájos és közvetlen asszonyt, akit én
köszönthettem egy gyönyörû virágcsokorral. Talán
még pár szót az OVIT-nál megtartott nyugdíjas találko-
zókról: a szerelésvezetõségi nyugdíjasoknak szervezett
bicskei találkozó elõkészítésében és lebonyolításában
– amíg egészségi állapotom engedte – rendszeresen
részt vettem.
Keedvees  Zooli  báccsi! Meegkérdeezeem,  hoogy  sook  mindeenree
kiteerjeedõ  válaszaid  uután  kívánsz-ee  még  magánéleeteed-
rõl,  eegészségi  állapootoodról  szólni?  
Igen. Magánéletem rövid története: 1947-ben megnõ-
sültem. Házasságunkból két fiúgyermek született,
iskoláztatásuk után mindketten orvosi diplomát
szereztek. Feleségemmel 62 éve élünk jó házasságban,
Isten segítségével. Fiaim házasságából négy nagy
unokám van. Betöltöttem a 88. életévemet, és egész-
ségi állapotomban megjelenik a 32 évi hálózatszerelé-
sen eltöltött idõ: lábaim fájósak, nehéz a közlekedés. 
Beszélgetésünket azzal zárnám, hogy Neked, a
Nyugdíjasbizottságnak én is megköszönöm a sikeres
együttmûködést, és mindnyájatoknak további jó
munkát, nagyon jó egészséget kívánok!

Keedvees  Zooli  báccsi!
Mi  is  kívánuunk  Neekeed,  keedvees  feeleeségeedneek  toovábbi
booldoog  nyuugdíjas  éveekeet,  és  hoozzá  jó  eegészségeet,
szeereeteeteet  ccsaládood  körébeen!
Köszönöm  a  beeszélgeetést!

Polczer  Ferenc

AAz  OVIT  Szakszervezet  hírei

MMeeggsszzüülleetteetttt  aa  22001100..  éévvii  bbéérrmmeeggáállllaappooddááss

Az OVIT ZRt. és az OVIT Szakszervezet 2010. április
6-án megállapodott a 2010. évi alapbérfejlesztés
mértékérõl a mellékelt megállapodás szövege szerint,
melynek értelmében 2010. január 1-i visszamenõleges
hatállyal átlagosan 4,1%-os alapbérfejlesztést hajt végre
a cég.

MMeeggáállllaappooddááss  eeggyyeess  ppóóttlléékkookk  mméérrttéékkéérrõõll

Az OVIT ZRt. és az OVIT Szakszervezet 2010. április 1-i
hatállyal megállapodott a magassági pótlék
mértékének 220 Ft/óra összegre emelésérõl, valamint
az eddig eseti órákra fizetett sugárpótlék helyett a
munkavállalóknak kedvezõbb mértékû zónapótlék-
átalány alkalmazásáról a mellékelt megállapodás
szövege szerint. 

mellékletek a következõ oldalon



OVIT  HÍRADÓ 2010/2.

31



2010/2. OVIT  HÍRADÓ

32



OVIT  HÍRADÓ 2010/2.

33



2010/2. OVIT  HÍRADÓ

34

Sport

UUllttiivveerrsseennyy  22001100..

Harmadik alkalommal rendezte meg az OVIT SE a
Hooll  Antal emlékére létrehozott Ulti Vándorkupáért fo-
lyó versenyt. Nagy létszámban, új versenyzõkkel bõvül-
ve indult a február 26-i verseny a szokásos Körvasút so-
ri helyszínen. 
Komoly edzésekkel készültek a jelentkezõk, hogy végre
elhódítsák Szeepeesi  Lászlótól a Vándorkupát.
Aki a döntõbe akart jutni, annak három körön keresztül
kellett jól szerepelnie. Sokszor nagyon kicsin múlt, hogy
ki maradt benn az adott forduló után.

Idén ismét ugyanaz a 4 versenyzõ jutott el az utolsó
körig, mint tavaly. A döntõben azonban most nekem
kedvezett a szerencse!
A verseny végeredménye:
Makó  Attila
Hámor  Zsolt
Szepesi  László
id.  Szakálos  György

A maratoni küzdelem végére a jó hangulat ellenére
mindenki kellemesen elfáradt.

Jövõre – akár nagyobb létszámban – Veletek ugyanitt!

Makó  Attila

NNõõii  ppiinnggppoonngg  VVáánnddoorrkkuuppaa  22001100

2010. március 9-én, nõnap után egy nappal került
megrendezésre az OVIT SE szervezésében a vándorku-
páért folyó viadal. Az eddigi legnagyobb létszámban és
egyre nagyobb tudással zajlott a verseny.☺

A kiemeltekhez két csoportba sorsoltuk a résztvevõket.
A csoportmérkõzéseken három nyert szettig folyt a
küzdelem, így kialakult egyfajta rangsor a versenyzõk
között. 
Innentõl az elsõ hat helyezett külön versenyt folytatott
a Vándorkupa elnyeréséért, míg a többiek a
Teknõsbéka-díjért küzdöttek. ☺

A döntõkben már csak két nyert szettig ment a
verseny… kezdtünk fáradni. 

Az élet ismételte önmagát. Az idei verseny dobogós
helyezettjeinek sorrendje a tavalyi szerint alakult:
Baranyi  Andrásné,  Éva
Vincze  Antalné,  Gyöngyi
Szikla  Ildikó



OVIT  HÍRADÓ 2010/2.

35

A verseny igen jó hangulatban zajlott, mindenki jól
érezte magát. 
Jövõre is gyertek minél többen! 

Rizk  Judit

PPiinnggppoonnggvveerrsseennyy  ((ZZuuggllóó,,  fféérrffii  sseelleejjtteezzõõ))

2010. március 5-én, pénteken 14 órától került sor a
zuglói selejtezõre, a Késmárk utcában. Szerencsére már
egyre többen elõre készülnek a pingpongversenyre.
Az eddigi versenyek eredményei alapján a három
legjobb versenyzõ mellé lettek sorsolva a jelentkezõk.
Két nyert szettig ment a játszma, a csoportokban min-
denki-mindenkivel játszott a jó hangulatban zajló verse-
nyen. A csoportküzdelmek után a Teknõsbéka-díjért
folyt a játék, majd a döntõ résztvevõi harcoltak egymás-
sal. Kemény játék volt. Itt Varga Tibinek sikerült
visszavágnia az elõdöntõben elszenvedett csúfos /
veresége ellenére, és megnyerte a versenyt. 

Helyezettjeink, akik képviselhetik Zugló csapatát az
április 23-i döntõben:

Varga  Tibor
Makó  Attila
Molnár  Tamás
Szallár  László

Minden játékos részvételét köszönjük! Jövõre gyertek
még többen!

Makó  Attila

KKiissffooccii

Március 6-án egy hideg hétvégi napon szerveztük a
mára már hagyományokkal rendelkezõ teremtornán-
kat: a Sánta  Ernõ kispályás labdarúgó kupát. A kupa
nevét az 1990-ben elhunyt Tiszapalkonya VF-en veze-
tékmesterként dolgozó – talán a fiatalabb korosztály
számára kevésbé ismert – kiemelkedõ tehetségû labda-
rúgó, sportbarát és emberszeretõ kollégánkról kapta.
Szellemiségét megõrizve rendezvényünk célja azóta és
most is: a sport, és ezen belül a foci népszerûsítése,
egymás alaposabb megismerése, a barátság, a
kollegalitás erõsítése, és természetesen a JÁTÉK. 
A mérkõzéseknek most is az Arnóti Általános Iskola
tornaterme adott otthont. Ebben az évben 6 csapat je-
lezte részvételi szándékát. A mérkõzések egycsoportos
rendszerben kerültek lebonyolításra, így minden csapat
minden csapattal összemérhette erejét és tudását. 
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Rendkívül izgalmas és fordulatos mérkõzéseket izgul-
hattunk végig. Szerencsére a játékvezetõknek kevés
dolga akadt, a mérkõzések alapvetõen a fair play szel-
lemében zajlottak. Jó volt látni kollégáink csodálatos
cseleit, szép góljait és az igazi csapatmunka eredmé-
nyessége újból igazolást nyert: gyõzni itt is csak
EGYÜTT lehet! A csapatok között az egymás ellen
játszott eredmény döntött a helyezésekrõl és így
kialakult a végeredmény:
1.  Szeekuundeer  teecchnika  Feelsõzsoolcca
2.  Lõrincci  Mûveezeetõség  
3.  Sajószögeed
4.  Feelsõzsoolcca  Mûveezeetõség
5.  KALÜ
6.  KTLÜ

Szekunder technika, Felsõzsolca

Lõrinci Mûvezetõség és Felsõzsolca Mûvezetõség 

Sajószöged

KALÜ

KTLÜ
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Az elmúlt évben sajnos elmaradt ez a torna, viszont
2008-ban is a felsõzsolcai Szekunder technika csapata
nyerte el a kupát. A saját magunk felállította szabályok
szerint, ha egy csapat három egymást követõ alkalom-
mal megszerzi az 1. helyezést, a kupa végleg nála ma-
rad. Így a következõ torna még izgalmasabb lehet a
címvédõnek és a többi csapatnak egyaránt!

A rövid eredményhirdetést és a kupa átadását finom
ebéd követte, s a hazautazás elõtt maradt egy kis idõ
az „asztal melletti focira”, egy-egy emlékezetes gól,
vagy esemény felidézésére, beszélgetésre, koccintásra
is…

Suszter  Imre  

KulTÚRA

Könyvújdonságok

Albert  Schweitzer
ÉÉlleetteemm  ééss  ggoonnddoollaattaaiimm

Albert Schweitzer önéletrajzi
írásainak gyûjteménye olyan
alapmû, melyben a nagy hu-
manista gondolkodó sajátos,
egyedi módon tárja elénk
életének fontos eseményeit.
Egyben állásfoglalás és bensõ-
séges hitvallás a szeretetrõl, az
élet értelmérõl és annak
legfontosabb kérdéseirõl. A

német származású Nobel-békedíjas orvos világnézete
az élet tiszteletén alapult, mely a legmagasabb rendû
alapelv volt számára. Schweitzer azzal vívta ki a tisztele-
tet, hogy átültette a gyakorlatba azt az elméletét, mely
szerint az élet tisztelete oda vezeti az egyes egyént,
hogy életét minden élõ teremtmény szolgálatának
szentelje. “Az ember csak akkor erkölcsös, ha magát az
életet tartja szentnek, a növényekét és az állatokét épp
úgy, mint az emberét, és igyekszik a lehetõségekhez ké-
pest segítséget nyújtani minden szükséget szenvedõ
életnek.” (Albert Schweitzer) 
Kiadó:  ETALON FILM KFT. , 2010

Méder  Áron:
BBéékkéétt  ééss  sszzeelleett!! -  HHáárroomm  éévv  aallaatttt  aa  FFöölldd  kköörrüüll

Hello! Hola! Bula! Kia ora! Szelá-
mat pagi! Angol, spanyol,
fidzsi, maori, indonéz és még
vagy tucatnyi más nyelven kö-
szöntötték egy-egy kikötõben
Méder Áront, aki három
óceánt és negyven országot
érintve közel ötvenötezer

 



2010/2. OVIT  HÍRADÓ

38

kilométert tett meg Carinával, ezzel az alig hatméteres
balatoni vitorlással. A szerzõ 2006-ban, huszonhat
évesen indult útnak, hogy aztán három évvel késõbb a
harmadik magyar földkerülõként térjen haza.
Igaz, ilyen kis hajóval korábban még senki sem
próbálkozott…
A rendszeresen vezetett hajónapló alapján írt könyv
olvasója nem csupán a földkörüli szólóvitorlázás egye-
dülálló kalandját élheti át, de bepillantást kaphat
bolygónk sokszínû világába is a karib-tengeri konyhától
kezdve a galápagosi állatvilágon át egészen a jemeni
kalózzónáig. És a kötetbõl persze az is kiderül: Méder
Áron nem hõstettre készült, csupán szeret vitorlázni, és
kedveli az effajta szélsõségesen minimalista életet,
amelynek elõnye a friss hal, hátránya pedig, hogy
nagyobb házibuli nem szervezhetõ… 
Jaffa  Kiadó,  2010

Balogh  Margit  -  Palasik  Mária  
NNõõkk  aa  mmaaggyyaarr  ttuuddoommáánnyybbaann

A nõk által a legkülönbö-
zõbb tudományágak-
ban elért eredmények
nem mindig kerültek be
a tudomány történeté-
be, mintha a nõi teljesít-
ményekrõl sok esetben
megfeledkeztek volna.
E lexikonból nemcsak a
nõi tudósok családi hát-
terérõl, szakmai elõme-
netelérõl, megszerzett
fokozatairól, hanem az

adott tudományterület sokszor egyedülálló felfedezése-
irõl, a nõk által kutatott témák sokszínûségérõl, de még
a tudósnõk személyiségérõl is átfogó képet kaphatunk. 

NAPVILÁG  KIADÓ  KFT.  ,  2010

SSzzíínnhháázzii  bbeemmuuttaattóókk

Paulo  Coelho: Tizenegy  perc
A Thália Színház és az Új Színház közös produkciója.
Rendezõ: Szikora János, zeneszerzõ: Gerendás Péter.

Coelho világsikerû mûvében a szerelem szentségérõl
és a benne rejlõ szexualitásról ír, tabuk nélkül, szenve-
déllyel, a tõle megszokott spirituális emelkedettséggel.

Bemutató: 2010. június 2. 

Esõember  a  Belvárosi  színházban
Rendezõ: Anger Zsolt 

Az Esõember a szeretetrõl szól. Pontosabban annak
különbözõ formáiról, és a vele járó nehézségekrõl.
Hõse tipikus „korunk gyermeke”, egy arrogáns és ma-
gabiztos yuppie, a vállalkozások bajnoka, aki a körülöt-
te élõket csupán mozaikként illeszti az üzleti tervek és
kitûzött célok közé.
Premier: 2010. június 25.

KABARÉ  -  musical  a  Margitszigeti  Szabadtéri  Színpadon

A cselekmény Berlinben játszódik az 1930-as évek
elején. Noha a világtörténelem egyik legsötétebb
korszaka érlelõdik, a Kit Kat Klub nevû kabaré vendégei
ebbõl mintha mit sem vennének észre. A lokálban esté-
rõl estére mindenre kapható táncosnõk szórakoztatják
õket, itt lép fel az Angliából “importált” díva is, Sally
Bowles, valamint a Kabaré ördögi mosolyú ceremónia-
mestere, a Konferanszié. Ebbe a világba érkezik a fiatal
amerikai regényíró, Cliff Bradshaw. A Kabaré címû
musicalt 1966-ban mutatták be a Broadway-n, és egy-
huzamban 1166-szor játszották, majd hat évvel késõbb
filmre alkalmazták, amibõl egy mára már klasszikus
alkotás készült Liza Minnelli, Michael York és Joel Grey
fõszereplésével. A darab azóta is folyamatosan
mûsoron van a világ színpadain.

Elõadás: 2010. június 26., szombat, 20.30
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KÉPZELT  RIPORT  EGY  AMERIKAI  POPFESZTIVÁLRÓL
a  Városmajori  Szabadtéri  Színpadon

Az elsõ magyar musical Déry Tibor legendás regényé-
bõl Presser Gábor zenéjével készült, az immár slágerré
vált dalai minden korosztály számára meghatározóak!

Elõadás: 2010. július 3., szombat, 20.00

ZZeenneeii  pprrooggrraammookk  

Jean  Michel  Jarre  koncert  World  Tour  2010  
Papp László Budapest Sportaréna 
2010. 05. 24., 20.00 

KKiiáállllííttáássookk

Múzeumok  éjszakája  2010

2010.  június  19.
Ezen az estén nyitva áll az ország legtöbb múzeuma,
ahol színes programokkal várják a gyerekeket és a fel-
nõtteket is. A Múzeumok éjszakájának az ad különle-
gességet, hogy egy jegy megvásárlásával ezen a na-
pon az összes múzeum meglátogatható. 

FFeesszzttiivváállookk

Rivalda Fesztivál – 2010. május 7–18.
A  LEGJOBB  VIDÉKI  SZÍNHÁZAK  TALÁLKOZÓJA  A  THÁLIA
SZÍNHÁZBAN  
A legjobb vidéki színházak 13 elõadását tekintheti meg
a közönség közel egy hét leforgása alatt. Színes
összképet kaphat a fõvárosi nézõ a hazai színházi
premierekrõl úgy, hogy még a leutazás költségével sem
kell számolnia.

EEggyyéébb  pprrooggrraammookk

Majális  a  Múzeumkertben
Május 16-án és 17-én a Magyar  Nemzeti  Múzeum

épületében és a Múzeumkertben rengeteg színes
program várja a majálisozókat. A 2010-es Múzeumok
Majálisán  közel 100 múzeum várja az érdeklõdõket a
legkülönfélébb foglalkozásokkal.

VViiddéékkii  pprrooggrraammookk

Tatabánya  

II.  Komárom-EEsztergom  megyei  Gyermekbábjátékos
Fesztivál a tatabányai Kuny Domokos Múzeum
szervezésében 
Nyergesújfalu, Ady Endre Mûvelõdési Ház 
2010. április 17.
Információ: Husz Kata közmûvelõdési referens
20/362-3008, 20/555-0521

Miskolc

Miskolci Galéria, Rákóczi-ház: 3530 Miskolc, Rákóczi u. 2. 
Friss  levegõ  – kiállítás a Tolcsva Land Art Mûvésztelep
10 évének munkáiból
2010. március 31. – április 30.

Göd

József Attila Mûvelõdési Ház, Ady Klub (2131 Göd Pes-
ti út 72.): 
Méhes Balázs Évszakok címû kiállításának megnyitója
2010. április 30., 18 óra

Paks

Városi Mûvelõdési Központ (7030 Paks, Gagarin u. 2)
Visszapillantás  a  szépség  világában  – Nógrádi Katalin
ART-díjas festõ- és grafikusmûvész kiállítása 
2010. április 8. – május 3.

Bicske

29.  Bicskei  Napok  
2010. május 7–16.

-  PR  -
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"… az anyákban van valami, ami alatta marad és ami fölébe

is emelkedik a józan észnek. Az anyának ösztöne van. A

teremtés végtelen és kiszámíthatatlan akarata él benne, az

vezérli tetteit."

Victor Hugo

EErrnniiee  GGiillbbeerrtt::  AAnnyyáákk  nnaappjjaa

Mr. Kobb a fél tucat szegfût a zölddel és az apró, fehér
virágokkal celofánba csomagolta. Igazán szép anyák
napi csokor lett.
–  Ernie, hogy viszed ezt haza? – kérdezte. 
–  Hát hazaviszem. 
–  Biciklivel vagy? 
Bólintottam. Kinéztünk a virágüzlet kirakatán, és láttuk,
hogy a fák csaknem lehajolnak a járdáig. Igazán
ocsmány szél volt.
Mr. Kobb vastag csomagolópapírba burkolta a
virágokat. – Sok szerencsét, kölyök. 
–  Köszönöm – mondtam. A csokrot a kabátom alá
tettem, és nyakig felhúztam a dzsekim cipzárját. A
szirmok csiklandozták ugyan a nyakamat és az államat,
de attól tartottam, a szél szétcibálná az összes szegfût,
ha a kormányt markoló kezemben szorongatnám a
virágokat. Úgy gondoltam, a mamám sokkal többet
érdemel egy halom virág nélküli, csupasz szárnál. 
Nos, van egyszerû szél, de van olyan szél is, amelyik
felkap és két háztömbbel odébb tesz le. Aznap ezt a
második fajtát osztották be szolgálatba. Nem volt köny-
nyû vele szemben kerékpározni. Miközben a pedálokat
tekertem, szorítottam a kormányt, a szél olyan erõsen
fújt az arcomba, hogy szinte alig kaptam levegõt.
Valahányszor felnéztem, az volt az érzésem, hogy alig
jutottam elõre. 
Folyt az orrom, nem volt nálam zsebkendõ, az ajkam
remegett, a fülem megfájdult, a szemem olyan száraz
volt, hogy nem tudtam pislogni, minden izmom fájt. 
Az autóúton egyre több jármû tûnt fel. A szél a kerék-
párútról kitaszigált az úttestre – bármikor elgázolhatnak!
Egy teherautó dudálva kikerült, egy úrvezetõ
átkozódott.

Már sötétedett, mire megközelítettem a mi tömbünket.
Arra gondoltam, a szüleim bizonyára aggódnak, talán
elém is jönnek a kisteherautóval, felvesznek, és jó
melegben mehetek haza. Minél tovább kerekeztem,
arra várva, hogy a sötétbõl felbukkanjanak az ismerõs
fényszórók, annál dühösebb lettem.
Ezt az ostoba bicajozást kizárólag a mami kedvéért
csinálom. Az a legkevesebb, hogy megmentse az
életemet! 
Négy háztömbnyire a lakásunktól teljesen kifulladva
megálltam, és kivettem a virágokat a kabátom alól.
Szétszórom a csokrot a szélben, mami nem érdemli
meg. 
A szegfûk állapota azonban lefékezett. Már nem voltak
olyan üdék, a kis, fehér virágok is összemorzsolódtak,
de a csokor még elég csinosnak tûnt. Annyi meló volt
idáig elcipelni, ostobaság lenne elpocsékolni. 
A papírral bevont csokor végét a számba kaptam, és
nagyon lassan hajtottam, nehogy a szél kárt tegyen
a virágokban. Most hátszelet kaptam, villámgyorsan
suhantam. Megpróbáltam fékezni, és bekanyarodtam
a felhajtónkra. 
A kanyarban a bringa eldõlt, leestem, és legalább egy
métert csúsztam elõre. A virágok széthullottak, a    szir-
mok úgy szálltak a levegõben, mint a konfetti. Nem tö-
rõdve horzsolásaimmal, megpróbáltam összeszedni
néhány ép szálat, s a maradványokra visszatettem a la-
za díszítõszalagot. 
Mami ijedten szaladt ki elém. A virágokat a hátam mö-
gé dugtam.
– Jól vagy? – kérdezte az arcomat vizsgálgatva. 
– Kitûnõen – mondtam a torkomban formálódó
gombócon keresztül. 
– Biztos? Miért dugdosod a kezedet? 
– A kezem is rendben van, látod? – Feléje nyújtottam a
hajdani csokrot, és mielõtt sírni kezdtem, még
elmotyogtam: – Hoztam neked valamit. 
Mami megfogta a csokrot, és olyan hosszan szagolgatta
a virágokat, mintha fel akarná szippantani a szegfûket.
Végül lejjebb engedte a kezét, és láttam, hogy õ is sír.
– Nagyon szépek. Köszönöm. 
Akkor jutott csak eszembe, hogy valójában miért is
vettem neki virágot.
Nem csupán azért, mert a naptárba be volt jelölve egy
bizonyos nap, hanem azért, mert tudtam, hogy szeret.
A virágok elpusztultak, mami kezében mégis élõnek és
gyönyörûnek látszottak. 
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Integrált  Rendszer-rrejtvény

1.  Melyik  évben  valósult  meg  a  Környezetközpontú  Irányítási  Rendszer  integrált  kiépítése?

a) az 1999. évben
b) a 2002. évben
c) a 2000. évben

2.  Melyik  évben  változott  a  Minõségügyi  szervezet  az  egyes  rendszerszabványok  speciális  követelményei  szerint,
integrált  rendszer  szervezetévé?

a) a 2002. évben
b) a 2004. évben
c) a 2003. évben

3.  Kinek  a  feladata  koordinálni  az  Integrált  Rendszerben  történõ  változtatásokat,  a  tervezett  módosításokat,  ezek
bevezetését?

a) a társaság vezérigazgatójának
b) az Integrált Rendszer Tanácsának
c) az Integrált Rendszer vezetõjének

4.  Milyen  esetekben  kell  a  szervezeti  egységeknek  elvégezni  a  tevékenységükkel  összefüggõ  környezeti  tényezõk
azonosítását?

a) minden új fejlesztésnél
b) új technológia bevezetésénél
c) a végzett tevékenységek módosításánál

(több válasz is jó)

5.  Mit  kell  biztosítania  a  társaság  tevékenységeivel  összefüggõ  veszélyazonosítási,  kockázatértékelési  és  a  kockázatok
kézbentartási  folyamatainak?

A tevékenységek MEB kockázatainak:
a) folyamatos azonosítását
b) teljes körû kiértékelését
c) kézbentartását
(több válasz is jó)
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Humorsarok  ☺

Vendégségbe készültünk a férjemmel, és kislányunk
érdeklõdve nézte, ahogy apja felveszi a szmokingját:
- Apa, ezt a ruhát nem kellene felvenned! - szólalt meg.
- Miért nem, kicsim? - kérdezte a férjem.
- Tudod, másnap reggel mindig fáj tõle a fejed!

☺☺☺

Ágyba dugtam a három és ötéves lányaimat. Átöltöz-
tem egy régi melegítõalsóba és kinyúlt pólóba, majd
bementem a fürdõszobába hajat mosni.
Még ott is hallottam, hogy veszekednek. Egy ideig
hallgattam, majd törölközõt csavartam a fejemre,
berontottam a szobájukba és leordítottam õket. Útban
visszafelé még hallottam, ahogy a hároméves megkér-
dezi nõvérét:
- Te Réka, ez meg ki volt?

☺☺☺

Négyéves fiam sehogy sem boldogult a köhögés elleni
szirupja kupakjával, és végül azt kérdezte:
-  Miért nem tudom én ezt kinyitni?
- Mert biztonsági zár van rajta, hogy gyerekek ne
tudják kinyitni - feleltem.
Még egyszer próbálkozott a kupakkal, aztán azt kérdez-
te:
- De honnan tudja, hogy én gyerek vagyok?

PR  és  kommunikációs  iroda

Szerkesztõségi  közlemények

Rejtvénymegfejtések, rejtvénymegfejtõk:

Az OVIT Híradó 2010. évi 1. számában szereplõ
keresztrejtvény helyes megfejtése:

“Csak  akkor  döbbenünk  rá,  hogy  a  gyerek  felnõtt,
amikor  már  nem  firtatja  honnan  jött,  és  nem  hajlandó
elárulni  hova  megy.”  (Nunes  dos  Santos)

Helyes megfejtést küldtek:

Zámbóné  S.  Ágnes  – Bicske
Boros  László – Szolgáltató üzem
Baloghné  Tárbály  Edit  – ATTO Felsõzsolca
Piros  Ferenc  – Göd
Nagy  Tiborné  – Göd 
Gyöngyösiné  Fodor  Éva – Szolgáltató üzem
Bagó  Andrea  – Szolgáltató üzem
Varga  D.  Gyöngyi  – Szolgáltató üzem 
Nagy  Anikó  – Számviteli osztály
Kovács  Mihályné  – Eszközgazdálkodási osztály
Cservenkó  Péter  – Számviteli osztály
Fekete  Károly  – EGSZF, Göd 

Az Integrált rejtvény helyes megfejtése: 
b,  c,  a-bb-cc,  a-bb-cc-dd,  c

Helyes megfejtést küldtek:

Söveges  Ildikó  – Hotel***OVIT
Kossuth  Mihályné – Szolgáltató üzem
Baloghné  Tárbály  Edit  – ATTO Felsõzsolca

A rejtvénymegfejtéseket a
PR és kommunikációs irodába kérjük küldeni. 
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